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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
DROGA DO 
 GRUNTÓW 

Kolejna droga 
rolnicza, ul. Długa w 
Jasienicy, przejdzie 
gruntowny remont, 
który umożliwi dojazd 
do pól maszynami rol-
niczymi. Co ważne, to 
nie tylko droga rolni-
cza, ale także dojazd 
do wielu posesji, toteż 

z modernizacji skorzystają także mieszkańcy tych 
terenów. Będzie stanowiła również dodatkowe połą-
czenie z Międzyrzeczem Górnym, bowiem prowa-
dzi z Wygrabowic do tego sołectwa. Na remont po-
zyskaliśmy z funduszu Urzędu Marszałkowskiego 
blisko 300 tysięcy złotych. Przypomnę, że to kolej-
na droga rolnicza, na którą pozyskaliśmy blisko mi-
lion złotych dofinansowania z tego funduszu, dzięki 
temu w ubiegłych latach w różnych sołectwach na-
szej gminy wyremontowaliśmy w ten sposób sie-
dem dróg. 

EKOPRACOWNIA POD CHMURKĄ 
Na zielonym terenie przy szkole w Mazańco-

wicach powstała Ekopracownia pod Chmurką. Bar-
dzo serdecznie dziękuję prezesowi Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach panu Mateuszowi Pindlowi za 
dofinansowanie, jakie Fundusz przyznał do stwo-
rzenia obiektu. Miałem okazję podziękować mu 
podczas otwarcia tego ogrodu wiedzy o naukach 
przyrodniczych, zresztą nie tylko za to wsparcie, ale 
również za innego rodzaju dofinansowania do na-
szych gminnych działań na rzecz ochrony środowi-
ska i bezpieczeństwa, m.in. zakupu nowoczesnych 
wozów strażackich. Ogród nauki został wyposażony 
w tablice edukacyjne i ministację meteorologiczną. 
Wybudowano w nim również dość obszerną altanę 
wyposażoną w duży stół, będzie to więc miejsce, 
gdzie będą mogły się odbywać także inne zajęcia na 
świeżym powietrzu – lekcyjne i pozalekcyjne. 

Dziękuję również dyrekcji szkoły, nauczycie-
lom i rodzicom, którzy zaangażowali się w przygo-
towanie projektu i jego wykonanie w czynie spo-
łecznym. My jako Gmina wsparliśmy tę pomysłową 
inicjatywę poprzez ogrodzenie terenu. Należy się 
cieszyć, że powstają takie miejsca, w Mazańcowi-
cach ma ono  jeszcze tę dodatkową zaletę, że z 
ogródka rozciąga się przepiękny widok na Beskid 
Śląski. Warto też dodać, że podobny ogród chce 

wykonać u siebie szkoła w Rudzicy, zaś placówki w 
Mazańcowicach i Jasienicy już wkrótce dzięki dofi-
nansowaniu Funduszu utworzą Zielone Pracownie 
w szkołach. 

POSTÓJ PRZY GOK W MAZAŃCOWICACH 
Rozpoczynamy przebudowę utwardzonego 

miejsca dla samochodów przy Agronomówce w 
Mazańcowicach, a więc budynku filii Gminnego 
Ośrodka Kultury w Jasienicy. Obiekt cały czas jest 
intensywnie użytkowany, odbywają się tu zajęcia, 
warsztaty i kółka zainteresowań, toteż wybrukowa-
ny postój przy budynku ułatwi zarówno dojazd, jak 
i pozostawienie samochodu na czas zajęć. Przebu-
dowa będzie kosztować około 250 tysięcy złotych. 

PODZIĘKOWANIA NA DZIEŃ MATKI 
Z okazji Dnia Matki miałem przyjemność wraz 

z małżonką wziąć udział w spotkaniu Gminnej Ra-
dy Kobiet, przedstawicielek wszystkich 14 kół go-
spodyń wiejskich z naszej gminy i innych gości. 
Złożyłem serdeczne gratulacje paniom za ich macie-
rzyński trud, pogratulowałem tej niezwykłej zdolno-
ści godzenia obowiązków zawodowych z wycho-
waniem dzieci, a także działalnością społeczną. 

Dzień Matki to szczególna okazja, aby wyrazić 
swoją wdzięczność tym kobietom, które mają dzieci 
i tym samym codzienne obowiązki z tym związane. 
Bardzo serdecznie im za to dziękuję. 
SPRAWNI JAK STRAŻACY 

Po raz kolejny na boisku sportowym w Rudzicy 
przeprowadziliśmy Zawody Sportowo-Pożarnicze. 
Jeszcze do niedawna miały one charakter typowo 
gminny, skierowane przede wszystkim do 12 jedno-
stek OSP z naszej gminy. Jednak w ostatnich latach 
obok zaprzyjaźnionej jednostki z sąsiedniego Jawo-
rza dołączyli również druhowie ze Słowacji, także z 
zaprzyjaźnionej Jasienicy Orawskiej. 

To wiele mówi o naszych zawodach, bowiem 
od początku była to okazja do przeglądu sprawności 
fizycznej i organizacyjnej naszych druhów. Taka 
zdrowa rywalizacja pozwala wykazać się na zawo-
dach po całym roku intensywnych ćwiczeń. I zaw-
sze z zadowoleniem obserwuję turniej, widząc na-
sze straże w tak dobrej kondycji. Nikogo już chyba 
nie trzeba przekonywać, jak wiele od sprawności 
naszych druhów zależy pod względem bezpieczeń-
stwa, toteż cieszę się, że zaangażowanie w przygo-
towania do zawodów nie słabnie i każdego roku 
możemy z emocjami oglądać ten pokaz sprawności. 

Bardzo dziękuję organizatorom za sprawne 
przeprowadzenie zawodów. Dziękuję rów- 
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nież wszystkim uczestnikom, którzy wystartowali 
w konkursowych konkurencjach w różnych kate-
goriach, obok męskich, także kobiecych i mło-
dzieżowych. Cieszy to, że tak wielu druhów bie-
rze w nich udział. Składam serdeczne gratulacje 
zwycięskim drużynom. 

LETNIE IMPREZY 
Jasienica co roku gości prestiżową imprezę 

Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych „Złota 
Trąbka”, na naszym kompleksie Drzewiarza od-
bywa się w ramach festiwalu pokaz musztry or-
kiestr dętych oraz występy mażoretek. Chciałem 
serdecznie podziękować wszystkim uczestnikom 
tej imprezy, bowiem swoim artystycznym kunsz-
tem sprawiacie nam wiele radości. Pokazy musz-
try i mażoretek to również okazja do podziwiania 
gracji zespołów. 

Dziękuję również organizatorom pozostałych 
imprez, jakie w ostatnim czasie odbyły się w na-
szej gminie. To cieszy, że z różnych okazji i w 
różnych grupach jako gminna społeczność chce-
my się ze sobą spotykać, razem bawić i rozma-
wiać. I cieszy to, że wykorzystujemy do takich 
spotkań różne okazje. Swoją ustaloną i już sięga-
jącą daleko poza gminę renomę ma coroczny 
Dzień Stracha Polnego. Następną okazją do spo-
tkania i integracji są święta rodzinne, które odby-
wają się w różnych sołectwach, także innego ro-
dzaju spotkania. Cieszy też to, że wiele z nich ma 
również charakter sportowy. I tak obok Biegu 
Floriańskiego w Świętoszówce po raz pierwszy 
wystartowała – dosłownie – Rudzicka Piątka, a 
więc zorganizowany po raz pierwszy bieg na pięć 
kilometrów widokowymi trasami w Rudzicy. 

Jak państwo wiecie, staram się być obecny na 
każdym takim spotkaniu, na które jestem zapro-
szony. To naprawdę pouczające i rozwijające spo-
tykać się z różnymi osobami, rozmawiać i wy-
mieniać opinie, a przy takich okazjach także dzie-
lić z nimi ich zainteresowania, dowiadywać się o 
sprawach, które są im bliskie. Zawsze, od dekad, 
od kiedy biorę udział w tych spotkaniach, bardzo 
sobie je cenię, ten bezpośredni kontakt. 

Dlatego dziękuję za wysiłek, który wkładacie, 
aby je zorganizować i dać coś od siebie całej na-
szej społeczności. Dziękuję wszystkim organiza-
torom, tak instytucjonalnym, jak Gminny Ośrodek 
Kultury, jak i grupom społecznym, które uznały, 
że warto zaangażować się w przygotowanie cze-
goś ciekawego dla swoich sąsiadów, znajomych 
rodzin. Jako Gmina Jasienica wspieramy tego ty-
pu działania, tworzymy też przestrzeń na takie in-
tegrujące naszą społeczność imprezy, a więc 
kompleksy sportowe i rekreacyjne, miejsca odpo-
czynku, także domy sołeckie. Jeśli tylko ktoś ma 
ochotę, na pewno znajdzie chętnych, aby zaanga-
żować się w tworzenie wydarzeń według wła-
snych zainteresowań. 

 

PRZEDSZKOLNE ZMAGANIA 
Po raz kolejny Gminny Ośrodek Kultury w 

Jasienicy pod patronatem Wójta Gminy Jasienica 
zorganizował Przegląd Twórczości Przedszkolnej, 
do którego zaproszono najmłodszych artystów z 
całego regionu. To bardzo cenna inicjatywa, bo 
motywuje dzieci do starań, rozwija ich wrażli-
wość i wyobraźnię. Dziękuję organizatorom i gra-
tuluję wszystkich uczestnikom, a także ich rodzi-
com, którzy nieodmiennie udzielają im wsparcia. 

KONKURS MŁODYCH RECYTATORÓW 
Dziękuję również organizatorom kolejnej 

edycji Międzyszkolnego Konkursu Recytator-
skiego, który odbył się w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Wieszczętach. Wzięły w nim 
udział nieco starsze dzieci, już uczniowie szkół 
podstawowych, nie tylko z naszych placówek, ale 
i sąsiedniego Pierśćca. W tym wypadku również 
należy podkreślić możliwość rozwoju u uczestni-
ków ich wrażliwości na słowo i kontaktu z litera-
turą. Gratuluję wszystkim uczniom, którzy zaan-
gażowali się w przygotowania do konkursu i ży-
czę im, aby wytrwali w swojej pasji. Dziękuję 
również wychowawcom i nauczycielom, którzy 
wspierają w uczniach te zainteresowania. 

NASZE KULINARNE DZIEDZICTWO 
Mieliśmy też okazję uczestniczyć w kolej-

nym Święcie Powiatu Bielskiego, zorganizowa-
nym w tym roku w Kozach, które świętują 700-
lecie istnienia. A jak święto powiatu, to i konkurs 
Kulinarne Dziedzictwo, w którym panie z kół go-
spodyń wiejskich naszego regionu prezentują da-
nia. Warto podkreślić, że z jednej strony to potra-
wy tradycyjne, ale ponieważ większość gospodyń 
to mistrzynie w swoim fachu, to wprowadzają 
wiele własnych kulinarnych pomysłów, wykorzy-
stują powszechnie dostępne produkty. 

Miło też poinformować, że podczas tego-
rocznego konkursu panie z kół w Roztropicach i 
Mazańcowic wyróżniły się swoimi wyrobami – 
pierwsze ciastem stefanka, drugie wytrawną na-
lewką łza pszenicy. Gratuluję paniom i zachęcam 
do kolejnego eksperymentowania, a jednocześnie 
utrwalania naszych tradycji, nie tylko tych kuli-
narnych. 

ZAJĘCIA DODATKOWE 
Blisko 600 tysięcy złotych dofinansowania 

dostała szkoła w Wieszczętach na organizację do-
datkowych zajęć z języka angielskiego, także na 
utworzenie pracowni przyrodniczej i stworzenie 
kółka zainteresowań filmowego i fotograficznego 
wraz z niezbędnym sprzętem. Przypomnę, że 
jeszcze w ubiegłym roku na podobne projekty 
otrzymały środki wszystkie inne placówki szkolne 
z naszej gminy, łącznie około 3 miliony 300 ty-
sięcy złotych. 
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To duże kwoty, które pozwalają na szerokie 

rozwinięcie zainteresowań uczniów, pogłębienie 
ich wiedzy, a w przypadku języka angielskiego 
także na podciągnięcie tej młodzieży, która tego 
wymaga. Liczę, że już w najbliższym czasie jako 
cała społeczność naszej gminy będziemy mogli 
cieszyć się z osiągnięć młodego pokolenia. Życzę 
im, aby skorzystali z tej szansy i zdobywali te do-
datkowe umiejętności. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 
Ostatnie przedwakacyjne tygodnie to okres 

szczególnie zaciętej rywalizacji na arenach spor-
towych, bowiem mamy pełnię sezonu rozgryw-
kowego. Cieszy, że nasi mieszkańcy w różnych 
dyscyplinach osiągają liczne sukcesy, których 
chciałem im serdecznie pogratulować. Wielkie 
brawa dla Anny Bielskiej, uczennicy szkoły w Ja-
sienicy, która w barwach BKS Stal Bielsko-Biała 
najpierw w Żywcu w Ćwierćfinale Mistrzostw 
Śląska Młodziczek w siatkówce plażowej zdobyła 
1 miejsce, a następnie 2 miejsce w Półfinale Mi-
strzostw Śląska Młodziczek w siatkówce plażo-
wej w Żorach i tym samym awans do wielkiego 
finału turnieju w Żywcu. Gratuluję. 

Serdeczne gratulacje składam także Alicji 
Czech, uczennicy z Grodźca, która z kolei wy-
walczyła srebrny medal Mistrzostw Śląska w Mi-
nisiatkówce w kategorii „dwójek” i tym samym 
zakwalifikowała się do Finału Mistrzostw Polski 
Kinder Joy of Moving w Katowicach. Gratulacje 
składam także Michałowi Czechowi z Grodźca, 
który wywalczył sobie miejsce wśród najlepszych 
siatkarzy młodego pokolenia. W Suwałkach na 
XXXI Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży je-
go zespół BBTS Włókniarz Bielsko-Biała zdobył 
brązowy medal, a następnie Michał został powo-
łany na zgrupowanie kadry Polski U-15. 

Sporo sukcesów na swoim koncie w ostatnich 
tygodniach odnotowują również badmintoniści z 
BKB Set Mazańcowice. Serdecznie gratuluję An-
toniemu Białkowi, który w Strzelcach Opolskich 
podczas Krajowego  Turnieju Juniora, Młodzika i 
Młodzika Młodszego w parze z zawodnikiem 
UKS Unia Bieruń w grze podwójnej U13 wywal-
czył złoty medal, zaś w singlu srebrny. Gratuluję 
też Mikołajowi Kubiesowi, który na tym samym 
turnieju zdobył srebrny medal w kategorii U9. 
Gratulacje chcę złożyć także utytułowanej już 
badmintonistce Julii Piwowar, która wystąpiła na 
Kawasaki Slovak Open w Bratysławie. Tym ra-
zem nie zdobyła wprawdzie medalu, ale dotarła 
do ćwierćfinału gry podwójnej kobiet tego bardzo 
prestiżowego turnieju. 

Serdecznie gratuluję innej badmintonistce z 
Mazańcowic, Marlenie Pudło, która na turnieju 
Super Grand Prix Młodzików Młodszych w Mili-
czu zdobyła srebrny medal w mikście w parze z 
zawodnikiem Fundacji EduSport Klub Badminto-
na Izabelin, a także brązowy w singlu w kategorii 

U13.Gratuluję jej również złota w deblu dziew-
cząt U13 oraz brązowego medalu w mikście na 
Yonex Polish Master U17 i Yonex Polish Interna-
tional Festival w Białymstoku. Na  samym turnie-
ju jej klubowy kolega Maksymilian Pawlik w 
mikście zdobył srebrny, zaś w deblu U15 brązowy 
medal, czego mu także gratuluję. I kolejne gratu-
lacje dla badmintonistki – Mai Paszek, która za-
równo w deblu, jak i singlu wygrała cały krajowy 
turniej w Baranowie, nie tracąc ani jednego seta. 

Kolejne turnieje i kolejne medale notują na 
koncie zawodnicy Klubu Kyokushin-kan z Ma-
zańcowic i Rudzicy. Serdecznie gratuluję złotych 
medali Amelii Danel, Gabrieli Adamczyk i Kac-
prowi Janusikowi, srebra Filipowi Szadorskiemu, 
Kacprowi Karoskowi, Poli Janusik i Klaudii Ca-
pucie, zaś brązów Zofii Kowalczyk i Helenie 
Adamczyk, wywalczonych podczas One World 
One Kyokushin w Limanowej. Gratulacje skła-
dam też całemu zespołowi za wywalczenie III 
miejsca drużynowo w tym turnieju. Gratuluję 
również złota Klaudii Capucie, Michałowi Dane-
lowi i Zofii Kowalczyk, srebra Aleksandrze Zajas, 
Filipowi Frączkowi, Helenie Adamczyk, Kacpro-
wi Janusikowi i Mikołajowi Steblowi, zaś brązu 
Aleksandrowi Tymofeevowi, Gabrieli Adamczyk, 
Lilianie Bindzie, Mikołajowi Jurewiczowi-Białce, 
Ninie Gabryś, Szymonowi Gabrysiowi i Tymo-
nowi Piekarzowi zdobytych na Ogólnopolskim 
Turnieju Oyama Karate w Sułkowicach. 

Gratulacje chciałbym też złożyć Igorowi 
Fongusowi, który w barwach Bielskiego Klubu 
Karate Kyokushin wrócił ze złotym medalem z 
XXVI Ogólnopolskich Zawodów Kyokushin w 
Józefowie pod Warszawą, zdobytym w kategorii  
-40 kg kadetów. 

Kolejne świetne występy odnotowała też 
pływaczka Karolina Klajmon. Składam gratulacje 
za zdobycie dwóch złotych medali i jednego 
srebrnego podczas rozegranych w Oświęcimiu 
zawodów Arena Grand Prix Małopolski Edycja 
III. Gratuluję jej też dwóch złotych medali wy-
walczonych podczas zawodów Liga Klubów Ślą-
skich rocznika 2011 i starsi w Gliwicach, a jedno-
cześnie tytułu najlepszej zawodniczki Ligi w se-
zonie 2024/2025 wśród dziewcząt 15-letnich. 

Z osiągnięć pozasportowych chciałbym po-
gratulować drużynie ze szkoły w Mazańco-
wicach zdobycia trzeciego miejsca oraz nagrody 
specjalnej w VIII Powiatowym Konkursie „Lepiej 
zapobiegać niż leczyć”. Warto też odnotować 
sukces pokazu drużyny z uczniem szkoły w Ma-
zańcowicach w składzie, Pawłem Liszką, podczas 
prestiżowego 28. Pikniku Naukowego Centrum 
Nauki Kopernik i Polskiego Radia. Drużyna re-
prezentowała na tym wydarzeniu popularyzują-
cym naukę powiat bielski. Serdeczne gratulacje. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 
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ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE W GMINIE JASIENICA 
W pierwszy czerwcowy weekend na terenie 

gminy Jasienica odbyły się coroczne zawody 
sportowo-pożarnicze, które zgromadziły drużyny 
z 12 jednostek OSP z terenu gminy Jasienica, 
sympatyków pożarnictwa oraz mieszkańców re-
gionu. W zawodach uczestniczyły zarówno sekcje 
męskie, żeńskie, jak i młodzieżowe. Do rywaliza-
cji dołączyła zaprzyjaźniona jednostka ze Słowa-
cji, Jasienica Orawska i jednostka z OSP Jawo-
rze. 

Uroczystego otwarcia dokonał wójt gminy Jasie-
nica Janusz Pierzyna, który pełni także funkcję wi-
ceprezesa Wojewódzkiego Związku OSP RP w Ka-
towicach oraz wiceprezesa Powiatowego Związku 
OSP RP w Bielsku-Białej i prezesa Związku Gmin-
nego OSP RP w Jasienicy. – To wyjątkowy dzień 
dla naszej społeczności. Cieszy nas obecność mło-
dzieży, drużyn żeńskich i męskich oraz gości z za-
przyjaźnionej Jasienicy Orawskiej ze Słowacji. 
Dziękujemy wszystkim druhom i druhnom za goto-
wość, zaangażowanie i codzienną służbę na rzecz 
mieszkańców. Życzymy Wam emocjonującej, bez-
piecznej rywalizacji – niech wygrają najlepsi, mó-
wił wójt. 

Zawodnicy rywalizowali w trzech konkuren-
cjach: sztafecie pożarniczej, ćwiczeniu bojowym, 
oraz pokazie musztry. 

W klasyfikacji żeńskiej bezkonkurencyjna oka-
zała się OSP Świętoszówka, która zajęła pierwsze 
miejsce, tuż przed OSP Międzyrzecze Górne (2. 
miejsce) oraz OSP Międzyrzecze Dolne (3. miej-
sce). W męskiej, czyli rywalizacji drużyn męskich, 
również triumfowała OSP Świętoszówka, wyprze-
dzając OSP Międzyrzecze Górne i OSP Mazańco-
wice, które uplasowały się odpowiednio na drugim i 
trzecim miejscu. W kategorii młodzieżowych dru-
żyn pożarniczych zwyciężyła MDP Międzyrzecze 
Górne, drugie miejsce zajęła MDP Iłownica, a trze-
cie MDP Roztropice. 

– Dziękuję wszystkim drużynom za udział – za-
równo młodzieży, jak i paniom oraz panom. Takie 
wydarzenia nie tylko przynoszą radość z rywaliza-
cji, ale też budują więzi i jednoczą druhów, którzy 
na co dzień współpracują podczas akcji – mówił 
wójt Janusz Pierzyna na zakończenie zawodów. 
Złożył też gratulacje zwycięzcom oraz podziękował 
sędziom, organizatorom, komendantowi i wszyst-
kim, którzy przyczynili się do sprawnego przebiegu 
zawodów. Ogłosił również dobrą wiadomość – po-
zyskał ponad 2 mln zł dofinansowania na zakup 4 
lekkich wozów strażackich (w tym 4x4 dla Łazów). 
Nowe pojazdy trafią do jednostek w Jasienicy, Ru-
dzicy, Mazańcowicach i Łazach w przyszłym roku. 
Na zakończenie życzył wszystkim bezpiecznego 
powrotu do jednostek. – Do zobaczenia za rok. Tre-
nujcie, mówił.  

Nad przebiegiem zawodów czuwał zespół sę-
dziowski pod przewodnictwem starszego kapitana 
Bartłomieja Ćwiertni, dbając o sprawiedliwą ocenę i 
bezpieczeństwo. Zwycięzcy zasłużenie odebrali pu-
chary i dyplomy. 

Wśród zaproszonych gości obecni byli m.in.: 
brygadier Roman Marekwica – Komendant Miejski 
PSP w Bielsku-Białej, druh Krzysztof Kuś – prezes 
Zarządu Gminnego ZOSP RP w Jasienicy i skarbnik 
struktur powiatowych, Czesław Machalica – prze-
wodniczący Rady Gminy Jasienica wraz z radnymi, 
Iwona Szcząchor – dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Rudzicy, starszy kapitan Bartło-
miej Ćwiertnia – sędzia główny zawodów, starszy 
kapitan druh Artur Duława – Komendant Gminny 
ZOSP RP, druh Zbigniew Żur – wieloletni zastępca 
komendanta gminnego, Aleksander Szymala – 
skarbnik Zarządu Gminnego Związku OSP RP w 
Jasienicy, a także wicewójt gminy Jasienica Krzysz-
tof Wieczerzak. 

Wyniki zawodów sportowo-pożarniczych w Rudzicy 

Klasyfikacja generalna zawodów 
dla grupy C seniorów – Kobiety 

1 miejsce – OSP Świętoszówka 

2 miejsce – OSP Międzyrzecze Górne 

3 miejsce – OSP Międzyrzecze Dolne 

4 miejsce – OSP Wieszczęta 

Klasyfikacja generalna zawodów 

dla grupy A seniorów – Mężczyźni 

1 miejsce – OSP Świętoszówka 

2 miejsce – OSP Międzyrzecze Górne 

3 miejsce – OSP Mazańcowice 

4 miejsce – OSP Grodziec 

5 miejsce – OSP Rudzica 

6 miejsce – OSP Łazy 

7 miejsce – OSP Międzyrzecze Dolne 

8 miejsce – OSP Roztropice 

9 miejsce – OSP Wieszczęta  

10 miejsce – OSP Iłownica 

11 miejsce – OSP Jasienica 

12 miejsce – OSP Landek 

W grupie młodzieżowych drużyn 
pożarniczych 

1 miejsce – Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza OSP Międzyrzecze Górne 

2 miejsce – Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza OSP Iłownica 

3 miejsce – Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza OSP Roztropice 

4 miejsce – Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza OSP Świętoszówka 

5 miejsce – Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza OSP Łazy 

6 miejsce – Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza OSP Grodziec 

7 miejsce – Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza OSP Międzyrzecze Dolne 

8 miejsce – Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza OSP Wieszczęta  

9 miejsce – Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza OSP Jasienica 

10 miejsce – Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza OSP Rudzica 

11 miejsce – Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza OSP Mazańcowice 
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MUSZTRA I MAŻORETKI 
Pokaz musztry orkiestr dętych oraz występy ma-

żoretek towarzyszyły na Drzewiarzu w Jasienicy XXI 

Międzynarodowemu Festiwalowi Orkiestr Dętych 

„Złota Trąbka”. 

Jak co roku na terenie kompleksu sportowo-

rekreacyjnego Drzewiarz odbył się Konkurs Musztry i 

Mażoretek, stanowiący część festiwalu. Do obecnej 

edycji zgłosiły się dwa zespoły: Estrella – Zespół Ma-

żoretkowy Miejskiej Orkiestry Dętej Białystok im. 

Franciszka Mocarskiego pod kierunkiem kapelmistrza 

Rafał Bronecki i instruktor Małgorzaty Mocarskiej-

Bergiel oraz Mażoretki Kleszczowskiej Orkiestry Dę-
tej pod kierunkiem kapelmistrza Sławomir Szafrański 

i instruktor Magdaleny Kazior. Jury przyznało iden-

tyczną liczbę punktów – 95, a tym samym obu zespo-

łom również Złote Dyplomy. Jednocześnie zespół z 

Białegostoku otrzymał także wyróżnienie, zaś wyróż-

nienie i Puchar Prezesa Bielskiego Oddziału Polskiego 

Związku Chórów i Orkiestr dla najlepszego zespołu 

mażoretek otrzymał zespół z Kleszczowa. Wójt Gmi-

ny Jasienica Janusz Pierzyna, który był jednym z pa-

tronów honorowych imprezy, przyznał Puchar dla naj-

lepszego zespołu musztry orkiestrowej oraz nagrody 

pieniężne ex aequo Kleszczowskiej Orkiestrze Dętej 

oraz Miejskiej Orkiestrze Dętej Białystok im. Fran-

ciszka Mocarskiego. 

W festiwalowej rywalizacji występują amatorskie 

zespoły orkiestrowe oraz mażoretki z całej Polski i 

spoza jej granic. Historia imprezy sięga roku 1997, 

gdy po raz pierwszy zorganizowano Wojewódzki 

Przegląd Orkiestr. W kolejnych latach rozszerzano za-

sięg i zmieniono nazwę na Festiwal Orkiestr Dętych 

„Złota Trąbka”, a oprócz Kóz pokazy zaczęły odby-

wać się również w Jasienicy i Bielsku-Białej. 

NAWROCKI WYGRYWA W GMINIE JASIENICY 
Karol Nawrocki zwycięża w II turze wyborów pre-

zydenckich w gminie Jasienica. 
W niedzielę, 1 czerwca 2025 roku, odbyła się II tura 

wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Zgodnie 
z oficjalnymi danymi Państwowej Komisji Wyborczej, w 
gminie Jasienica największe poparcie uzyskał Karol Na-
wrocki, zdobywając 51,88% głosów. Jego kontrkandydat, 
Rafał Trzaskowski, otrzymał 48,12% głosów. 

Frekwencja wyborcza w gminie wyniosła 75,04%. 
Spośród 18 474 uprawnionych do głosowania, swoje gło-
sy oddało 13 725 mieszkańców. 
Wyniki głosowania w poszczególnych obwodach: 
1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wieszczętach (Ka-

rol Nawrocki 155 głosów, Rafał Trzaskowski 147 
głosów). Frekwencja 71,90 %. 

2. Gminny Ośrodek Kultury Jasienica Filia w Bie-
rach (Karol Nawrocki 403 głosów, Rafał Trzaskow-
ski 383 głosów). Frekwencja 75,94 %. 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Grodźcu (Karol 
Nawrocki 289 głosów, Rafał Trzaskowski 426 gło-
sów). Frekwencja 73,94 %. 

4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Iłownicy (Karol 
Nawrocki 385 głosów, Rafał Trzaskowski 168 gło-
sów). Frekwencja 70,72 %. 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jasienicy (Karol 
Nawrocki 499 głosów, Rafał Trzaskowski 736 gło-
sów). Frekwencja 73,21 %. 

6. Urząd Gminy Jasienica (Karol Nawrocki 521 gło-
sów, Rafał Trzaskowski 777 głosów). Frekwencja 
74,51 %. 

7. Budynek Sportowo-Kulturalny w Jasienicy (Karol 
Nawrocki 192 głosów, Rafał Trzaskowski 326 gło-
sów). Frekwencja 73,58 %. 

8. Ochotnicza Straż Pożarna w Landeku (Karol Na-
wrocki 215 głosów, Rafał Trzaskowski 120 głosów). 
Frekwencja 71,28 %. 

9. Gminny Ośrodek Kultury Jasienica Filia w Rudzi-
cy (Karol Nawrocki 737 głosów, Rafał Trzaskowski 
364 głosów). Frekwencja 77,05 %. 

10. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rudzicy (Karol 
Nawrocki 409 głosów, Rafał Trzaskowski 235 gło-
sów). Frekwencja 70,93 %. 

11. Szkoła Podstawowa w Świętoszówce - Łazy 41 (Ka-
rol Nawrocki 338 głosów, Rafał Trzaskowski 188). 
Frekwencja 73,46 %. 

12. Gminny Ośrodek Kultury Jasienica Filia w Ma-
zańcowicach (Karol Nawrocki 428 głosów, Rafał 
Trzaskowski 434 głosów). Frekwencja 76,42 %. 

13. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mazańcowicach 
(Karol Nawrocki 329 głosów, Rafał Trzaskowski 362 
głosów). Frekwencja 76,19 %. 

14. Ochotnicza Straż Pożarna w Mazańcowicach (Ka-
rol Nawrocki 307 głosów, Rafał Trzaskowski 385 
głosów). Frekwencja 76,21 %. 

15. Budynek Kulturalno-Sportowy w Międzyrzeczu 
Dolnym (Karol Nawrocki 411 głosów, Rafał Trza-
skowski 342 głosów). Frekwencja 77,87 %. 

16. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Międzyrzeczu 
Górnym (Karol Nawrocki 341 głosów, Rafał Trza-
skowski 393 głosów). Frekwencja 74,82 %. 

17. Gminny Ośrodek Kultury Jasienica Filia w Mię-
dzyrzeczu Górnym „Chata Międzyrzecze” (Karol 
Nawrocki 521 głosów, Rafał Trzaskowski 324 gło-
sów). Frekwencja 71,61 %. 

18. Ochotnicza Straż Pożarna w Roztropicach (Karol 
Nawrocki 218 głosów, Rafał Trzaskowski 184 gło-
sów). Frekwencja 69,91 %. 

19. Szkoła Podstawowa w Świętoszówce - Świętoszów-
ka 40 (Karol Nawrocki 191 głosów, Rafał Trzaskow-
ski 167 głosów). Frekwencja 76,99 %. 

20. Centrum Kultury „Nasz Dom” w Bielowicku (Ka-
rol Nawrocki 231 głosów, Rafał Trzaskowski 144 
głosów). Frekwencja 74,55 %. 

Wyniki ogólnopolskie  
W skali całego kraju, Karol Nawrocki zdobył 50,89% 
głosów, natomiast Rafał Trzaskowski – 49,11%. Fre-
kwencja ogólnopolska wyniosła 71,63%. 



czerwiec 2025  7 

str. 8 

 

 KONSULTACJE SPOŁECZNE 
Powstał plan ochrony przeciwpowodziowej dla 

Gminy Jasienica. Trwają konsultacje społeczne. 
Do 31 lipca br. trwają konsultacje społeczne do-

tyczące m.in. koncepcji budowy zbiornika retencyjne-
go Międzyrzecze w gminie Jasienica oraz czterech po-
lderów w gminie Czechowice-Dziedzice, zawartej w 
opracowaniu pt. „Program redukcji ryzyka powodzio-
wego dla zlewni rzeki Iłownicy i Białej”, jakie wice-
minister infrastruktury Przemysław Koperski przed-
stawił w Bielsku-Białej na spotkaniu z samorządami 
dotkniętymi ubiegłoroczną powodzią.  

– Zachęcam wszystkich do udziału w rozpoczy-
nających się konsultacjach, bo to okazja, aby mocno 
opowiedzieć się za jak najszybszą decyzją budowania 
lub nie budowania zbiornika – mówi wójt Janusz Pie-
rzyna, uczestnik spotkania. 

„Program redukcji ryzyka powodziowego dla 
zlewni rzeki Iłownicy i Białej”, opracowany przez 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie we 
współpracy z Instytutem Meteorologii i Gospodarki 
Wodnej - Państwowym Instytutem Badawczym został 
przedstawiony we wtorek 13 maja br. w bielskim od-
dziale zamiejscowym Śląskiego Urzędu Wojewódz-
kiego. 

Program przewiduje trzy warianty planowanych 
rozwiązań przeciwpowodziowych w zlewni rzeki 
Iłownicy, tj.: 
• wariant I – scenariusz z wprowadzonym zbiorni-

kiem Międzyrzecze na cieku Jasienicki z zapo-
rą (na terenie Gminy Jasienica) – Międzyrzecze 
Górne, 

• wariant II -scenariusz z wprowadzonymi czterema 
polderami na odcinku rzeki Iłownicy (na terenie 
gminy Czechowice-Dziedzice), 

• wariant III – scenariusz z wprowadzonym zbiorni-
kiem Międzyrzecze (gmina Jasienica) – Między-
rzecze Górne i czterema polderami na odcinku rze-
ki Iłownicy (gmina Czechowice-Dziedzice). 

Szczegóły dot. konsultacji jak również propono-
wanych koncepcji, dostępne są na stronie Regionalne-
go Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach 

Pod powyższym linkiem znajduje się  również 
Formularz uwag i wniosków, który należy wypełnić i 
odesłać na adres: ilownicabiala@wody.gov.plw termi-
nie do 31 lipca br. 

Zachęcamy do aktywnego udziału w konsulta-
cjach i składania opinii oraz uwag wszystkich zainte-
resowanych mieszkańców, samorządowców, przed-
stawicieli instytucji i organizacji. 

- Każdą z sugestii traktujemy poważnie i każdą 
będziemy poddawać analizom. Przepisy środowisko-
we i zgoda mieszkańców, redukcja ryzyka poprzez re-
alizację zadań oraz analiza kosztów i korzyści - to klu-
czowe kryteria, jakie będziemy rozpatrywać dla za-
sadności przedsięwzięć - zapewnił Mateusz Balcero-
wicz, Zastępca Prezesa Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie ds. Ochrony przed Powodzą i 
Suszą. 

Konsultacje - Masz wpływ na przyszłość Naszej 
Gminy. Dodatkowe informacje na stronie Urzędu 
Gminy.

ZMIANA ADRESU 
Informacja dla mieszkańców sołectwa Jasienica 

dotycząca zmiany numeracji porządkowej budyn-
ków. 

Szanowni Państwo! 
Wychodząc naprzeciw wieloletnim oczekiwaniom 

mieszkańców Gminy Jasienica rozpoczęliśmy wpro-
wadzanie nazewnictwa ulic. Pierwszym sołectwem, w 
którym wprowadzono nazewnictwo, jest Jasienica. 
Wójt Gminy Jasienica uprzejmie informuje, iż w 
związku z podjęciem przez Radę Gminy Jasienica 
Uchwał: 

• Uchwała Nr V/51/24 Rady Gminy Jasienica z 
dnia 22 sierpnia 2024 r. w sprawie nadania nazw 
ulicom w miejscowości Jasienica, opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym woj. Śląskiego w dniu 
29 sierpnia 2024 r., pod poz. 5739; 

• Uchwała Nr VII/73/24 Rady Gminy Jasienica z 
dnia 31 października 2024 r. w sprawie nadania 
nazw drogom wewnętrznym w miejscowości Ja-
sienica, opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
woj. Śląskiego w dniu 8 listopada 2024 r., pod 
poz.  7377; 

• Uchwała Nr VII/74/24 Rady Gminy Jasienica z 
dnia 31 października 2024 r. w sprawie nadania 
nazwy drodze gminnej, opublikowana w Dzienni-
ku Urzędowym woj. Śląskiego w dniu 8 listopada 
2024 r., pod poz. 7378; 

oraz w związku ze zmianą numeracji porządkowych, 
nowymi numerami porządkowymi zostanie zasilona 

baza Ewidencji miejscowości, ulic i adresów (EMUiA) 
gminy Jasienica dla sołectwa Jasienica. 

Po zmianie należy posługiwać się nazwami ulic 
wraz z nowymi numerami porządkowymi. Nowe adre-
sy (po zasileniu bazy EMUiA) będzie można spraw-
dzić w Systemie Informacji Przestrzennej Urzędu 
Gminy Jasienica na stronie https://jasienica.e-
mapa.net/ oraz na Geoportalu krajowym na stronie 
https://www.geoportal.gov.pl/. 

Wprowadzenie przedmiotowych zmian adresów 
wiąże się z koniecznością dokonania przez Państwa 
niezbędnych formalności. Poniżej przedstawiamy 
przykładowe podmioty, u których konieczne będzie 
zaktualizowanie adresu. 
Formalności dla mieszkańców: 
Na podstawie otrzymanego zawiadomienia należy do-
konać zmiany dokumentów w następujących instytu-
cjach: 
1. Starostwo Powiatowe: 

• zgłoszenie zmian danych w Ewidencji Gruntów 
i Budynków, link do formularza: 
https://bip.powiat.bielsko.pl/api/download/file?i
d=96921; 

• zgłoszenie zmian w Centralnej Ewidencji Pojaz-
dów 

• zgłoszenie zmian w Centralnej Ewidencji Kie-
rowców 

Zmian tych należy dokonać w terminie do 30 dni; 
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ZMIANA ADRESU 
2. Urząd Skarbowy – osoby fizyczne nieprowadzące 

działalności gospodarczej dokonują aktualizacji da-
nych przy najbliższym kontakcie z urzędem, 
link do formularza: 
https://www.podatki.gov.pl/media/10331/form-zap-
3.pdf 

3. ZUS, KRUS – osoby pobierające świadczenia; 
link do formularza ZUS ZUA: 
https://www.zus.pl/documents/10182/18428/ZUA.p
df/70462697-7223-416a-bf12-
d472b5a8908c?t=1621108551247 
link do formularza ZAU ZZA: 
https://www.zus.pl/documents/10182/18428/zza.pdf
/f3ca3c7f-f406-45b5-ab17-
b62fb92ef534?t=1621108487504 
link do formularza KRUS: 
https://www.gov.pl/attachment/1142a7a9-7d3c-
4371-b94b-c5604a5bdf11 

4. CEIDG – przedsiębiorca zobowiązany jest złożyć 
wniosek o zmianę w terminie do 7 dni; 

5. Dostawcy mediów – klienci powinni zgłosić zmia-
nę danych do właściwego dostawcy; 

6. Banki – należy zgłosić zmianę adresu, sposób zgło-
szenia wynika z regulaminów i zawartych umów; 

7. Firmy ubezpieczeniowe – należy zgłosić zmianę 
adresu w sposób wynikający z regulaminów 
i zawartych umów; 

a także w innych instytucjach w zależności od posia-
danych indywidualnie zobowiązań i umów (miejsca 
pracy, szkoły, uczelnie itp.) 

Zmiana numerów porządkowych nieruchomości 
oprócz kwestii formalnych wymagać będzie od miesz-
kańców poniesienia pewnych kosztów. W celu ich 
zmniejszenia informujemy, iż istnieje możliwość 

otrzymania tabliczki z no-
wym numerem adreso-
wym, której koszt wyko-
nania pokryje Gmina Ja-
sienica. Obok przedsta-
wiamy wzór przedmioto-
wej tabliczki. 

 

10 LAT JASIENICKIEJ NISKOEMISYJNEJ STREFY EKONOMICZNEJ 
10 lat Jasienickiej Niskoemisyjnej Strefy Eko-

nomicznej – korzyści z pierwszej w Polsce, która 
dba o środowisko 

Ponad 36 ha sprzedanych gruntów, 63 mln zł 
wpływu do budżetu gminy i osiem funkcjonujących 
zakładów – to owoce Jasienickiej Niskoemisyjnej 
Strefy Ekonomicznej (JNSE) –pierwszej tego typu 
strefie w regionie i Polsce, która łączy cele gospo-
darcze z troską o klimat i jakość życia mieszkań-
ców. Strefa nie tylko przyciąga inwestorów, lecz 
także realnie wpływa na rozwój całej gminy Jasie-
nica. W tym roku obchodzi swoje 10-lecie. To oka-
zja do podsumowań, ale również do wytyczenia 
nowych kierunków działań. Władze gminy już te-
raz zapowiadają uruchomienie cyklu szkoleń dla 
lokalnych przedsiębiorców, a także szereg innych 
inicjatyw wspierających rozwój lokalnego biznesu. 

Jasienicka Niskoemisyjna Strefa Ekonomiczna zlo-

kalizowana na 71-hektarowym terenie w Międzyrze-
czu Dolnym powstała z myślą o tworzeniu nowych 
miejsc pracy oraz zapewnieniu przyjaznych warunków 

dla inwestorów. To pierwsze tego typu miejsce w Pol-
sce, w którym bardzo duży nacisk kładzie się na 

ochronę środowiska, gdyż większość energii wykorzy-
stywanej przez przedsiębiorstwa działające w strefie 
pochodzić ma ze źródeł odnawialnych. Pomysł na 

utworzenie pierwszej w kraju niskoemisyjnej strefy 
przemysłowej powstał w 2007 roku. Po latach inten-

sywnych prac przygotowawczych, w tym skompliko-
wanych procedur planistycznych i inwestycyjnych, w 
2015 roku zakończono budowę pełnej infrastruktury 

technicznej. Strefa oficjalnie rozpoczęła swoją dzia-
łalność 1 czerwca 2015 r. W dniu uroczystego otwar-

cia odbył się przetarg i została sprzedana pierwsza 
działka. Na jej stworzenie Wójt Gminy Jasienica Ja-
nusz Pierzyna pozyskał 20 mln zł z Regionalnego 

Programu Operacyjnego dla Województwa Śląskiego 

2007-2013. Teren został w pełni uzbrojony. 
– Od początku wiedzieliśmy, że rozwój Jasienicy 

musi opierać się nie tylko na wzroście gospodarczym, 
ale również na poszanowaniu środowiska i jakości ży-
cia mieszkańców. Dziś, po dziesięciu latach funkcjo-

nowania strefy, widzimy, że to była właściwa decyzja. 
Jasienicka Niskoemisyjna Strefa Ekonomiczna przy-

ciąga odpowiedzialnych inwestorów, daje miejsca 
pracy naszym mieszkańcom, a co za tym idzie nor-
malny byt, przynosi realne dochody do budżetu Gmi-

ny i – co równie ważne – pokazuje, że samorząd może 
być liderem w regionie. Obecność Strefy nie zmniej-

szyła też naszej aktywności w staraniach o dodatkowe 
środki zewnętrzne z innych źródeł – mówi Janusz Pie-
rzyna, Wójt Gminy Jasienica. 

Obecnie ponad połowa powierzchni została już za-
gospodarowana – na terenie działa osiem firm, a ko-
lejne inwestycje są w fazie przygotowań. Wśród dzia-
łających przedsiębiorstw znajdują się: Rawibox – pro-
ducent opakowań tekturowych, Pewag Polska – firma 
specjalizująca się w produkcji i dystrybucji łańcuchów 
antypoślizgowych, Olbet – producent wyrobów beto-
nowych, Infac Poland – fabryka z branży automotive 
należąca do koreańskiego holdingu INFAC, która wy-
twarza m.in. siłowniki, anteny, sygnalizatory dźwię-
kowe oraz okablowanie, HR Bemo –  specjalizującą 
się w produkcji systemów osłon okiennych, TEO LO-
GIS – firmy z sektora logistycznego, My Asia A&K 
Beauty Krzysztof Chwesiuk – firma kosmetyczna, 
conTeyor Poland Sp. z o.o. – producent opatentowa-
nych, zrównoważonych i zwrotnych opakowań oraz 
rozwiązań do przechowywania. Inwestorzy, działający 
w Strefie już od kilku lat, uważają, że przestrzeń zo-
stała optymalnie przygotowana do prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej. Zaprojektowano ją z myślą o 
realnych potrzebach przedsiębiorców, zarówno tych 
dużych, jak i mniejszych. Dużym atutem jest  
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10 LAT JASIENICKIEJ NISKOEMISYJNEJ STREFY EKONOMICZNEJ 
dobra infrastruktura, dogodny dojazd, ale także świa-
domość ekologiczna, która sprzyja nowoczesnemu, 
odpowiedzialnemu prowadzeniu biznesu. Firmy doce-
niają też otwartość i partnerskie podejście ze strony 
Urzędu. Dzięki temu mogą rozwijać się w miejscu, 
które łączy zrównoważony rozwój z troską o komfort 
inwestorów. 
Wpływ na rozwój gminy i nowe miejsca pracy 

Strefa przyciąga przedsiębiorców z różnych branż 
– od usług, przez przemysł lekki do produkcji związa-
nej z nowoczesnymi technologiami. Dzięki jej obec-
ności znacząco wzrosły dochody gminy – tylko w 
2024 roku wpływy z podatków lokalnych związanych 
z działalnością firm w JNSE przekroczyły 2,1 miliona 
złotych. Sprzedaż gruntów o łącznej powierzchni po-
nad 36 ha przyniosła do budżetu dotąd ponad 63 mi-
liony złotych netto. Pozyskane środki pozwoliły na re-
alizację szeregu inwestycji publicznych z myślą o 
mieszkańcach – rozbudowę szkół i przedszkoli, mo-
dernizację dróg lokalnych, wsparcie dla ochotniczych 
straży pożarnych, placówek zdrowia, infrastruktury 
sportowej oraz wiele innych. Tym samym strefa stała 
się motorem napędowym nie tylko dla lokalnej gospo-
darki, ale i dla jakości życia – mieszkańcy gminy i po-
bliskich okolic zyskali stabilne źródło utrzymania, co 
przekłada się na poprawę ich sytuacji życiowej. 

W Gminie Jasienica przeprowadzono w ostatnich 
latach wiele inwestycji na które, gdyby nie dodatkowe 
fundusze, trzeba byłoby pewnie jeszcze długo czekać. 
Wiele z nich, np. drogi i infrastruktura komunikacyj-
na, boiska sportowe, ośrodki zdrowia i placówki me-
dyczne, szkoły i przedszkola (w tym ich rozbudowa i 
modernizacja), budynki Ochotniczych Straży Pożar-

nych, place zabaw i zaplecza rekreacyjne, inne obiekty 
użyteczności publicznej, przeszły termomodernizację i 
gruntowne remonty. 

– Cieszę się, że firmy, które znajdują się w naszej 
Strefie, znalazły tu dobre warunki do prowadzenia 
działalności. Dzięki temu nasi mieszkańcy – i nie tyl-
ko, otrzymali nowe miejsca pracy i lepsze usługi pu-
bliczne. To inwestycja, która przynosi realne korzyści 
dla wszystkich. Dzisiaj przywykliśmy do inwestycji 
zrealizowanych w Gminie i traktujemy je jako natu-
ralne, ale warto pamiętać, że wielu z nich by nie było, 
gdyby nie powstanie strefy i wygenerowany dzięki 
niej przychód do budżetu Jasienicy – podsumowu-
je Janusz Pierzyna, Wójt Gminy Jasienica. 

Podobne rozwiązania, jak w Jasienicy, zastosowa-
no na Żywiecczyźnie, np. w Gminie Radziechowy-
Wieprz, gdzie również utworzono gminną strefę eko-
nomiczną. 
Cykliczne spotkania dla przedsiębiorców  

Z okazji jubileuszu 10-lecia Gmina Jasienica pla-
nuje jesienią rozpocząć cykliczne szkolenia i warszta-
ty dla przedsiębiorców. Bezpłatne spotkania, prowa-
dzone przez specjalistów z różnych dziedzin, będą 
skierowane zarówno do firm już działających na tere-
nie strefy, jak i do lokalnych przedsiębiorców planują-
cych swój rozwój.  

Dekada działalności Jasienickiej Niskoemisyjnej 
Strefy Ekonomicznej pokazuje, że odpowiedzialna 
strategia rozwoju lokalnego może przynieść wymierne 
korzyści – zarówno ekonomiczne, jak i społeczne. To 
model, który może inspirować inne samorządy, szuka-
jące sposobów na pogodzenie wzrostu gospodarczego 
z ochroną środowiska i dobrem ogółu. 

PIENIĄDZE NA TERMOMODERNIZACJE 
Blisko 2,3 miliona złotych pozyskał wójt Janusz 

Pierzyna na przeprowadzenie termomodernizacji 
dwóch obiektów użyteczności publicznej, przy całko-
witym koszcie prac wynoszącym ponad 2,7 miliona 
złotych. 

Na wniosek wójta podczas sesji w czwartek 29 maja 

radni przeznaczyli pieniądze na te inwestycje – łącznie  2 

706 473,55 zł, z czego 2 282 460,07 zł to wspomniana 

kwota dofinansowania, pozyskana z programu Fundusze 

Europejskie dla  Śląskiego 2021-2027. Termomoderniza-

cję przejdzie niedawno zakupiony budynek w Jasienicy, 

przeznaczony na Gminne Centrum Profilaktyki Uzależ-
nień i Punkt Konsultacyjny, a także strażnica OSP w 

Międzyrzeczu Dolnym. 

Warto zaznaczyć, że budynek w Międzyrzeczu Dol-

nym to jeden z ostatnich czekających na kapitalny remont 

obiektów strażackich w gminie Jasienica. W ostatnich la-

tach od podstaw zbudowano lub rozbudowano strażnice 

w Mazańcowicach, Grodźcu, Jasienicy i Łazach, zaś ka-

pitalne remonty wraz z podniesieniem stanu technicznego 

przeprowadzono w Wieszczętach, Świętoszówce, Iłowni-

cy, Roztropicach i Rudzicy. Trwają też przygotowania do 

modernizacji strażnicy w Landeku, a Gmina Jasienica 

występuje właśnie o dofinansowanie do termomoderniza-

cji ostatniej ze strażnic, niedawno przejętego od straża-

ków budynku jednostki OSP w Międzyrzeczu Górnym. – 

Obiekty remontujemy i rozbudowujemy jako domy so-

łeckie, tak, aby służyły całej lokalnej społeczności. 

Oprócz części strażackiej są więc tam również sale z od-

powiednim zapleczem kuchennym. Dzięki temu miesz-

kańcy i działające na tym terenie stowarzyszenia mają 
miejsce na spotkania i prowadzenie swojej działalności – 

wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna. 

Ze spraw związanych z bezpieczeństwem należy rów-

nież odnotować przeznaczenie 3,5 tys. zł dotacji od 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na zakup kapsu-

ły i modułu GPS dla defibrylatora w Iłownicy. To już ko-

lejny defibrylator automatyczny na ternie gminy Jasieni-

ca. Wcześniej zamontowano je na strażnicach w Jasieni-

cy, Landeku, Łazach, Wieszczętach, a także na budynku 

sklepu w Bielowicku i Ośrodka Zdrowia w Rudzicy. 

Radni przeznaczyli również 321 tys. zł na wymianę sta-

rych komputerów i 301 tys. zł na zakup serwera – sprzętu 

informatycznego, spełniającego wymogi cyberbezpie-

czeństwa. 

Wójt przypomniał również niedawne obchody Gmin-

nego Dnia Strażaka, jakie odbyły się w Rudzicy przy 

okazji jubileuszu 120. rocznicy działalności miejscowej 

jednostki OSP. Podziękował organizatorom ze straży, 

miejscowym organizacjom społecznym, sołtysowi i 

przewodniczącemu Rady Gminy Czesławowi Machalicy, 

pogratulował także wszystkim odznaczonym. 
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Z KASZĄ MOŻNA WSZYSTKO 
Ciasto Stefanka pań z KGW Roztropice zwyciężyło w kate-

gorii desery, zaś nalewka łza pszenicy KGW Mazańcowice zdo-
była nagrodę Wójta Gminy Kozy podczas Święta Powiatu Biel-
skiego, połączonego z obchodami 700-lecia Kóz. 

Nieodłączną częścią Dni Powiatu Bielskiego jak co roku 
pozostaje przegląd potraw regionalnych „Kulinarne Dziedzictwo 
Powiatu Bielskiego”. W tym roku swoje propozycje przygotowa-
ły panie z 37 kół gospodyń wiejskich z powiatu bielskiego. Ko-
misja konkursowa oceniała łącznie ok. 200 dań i napojów w 5 
kategoriach: produkt regionalny, zupy, danie główne, ciasta i de-
sery oraz nalewki i napoje. Wszystkie łączył temat przewodni – 
„Dobra kasza nasza”. Wśród dań głównych królowały kaszanki, 
gulasze i gołąbki, a wśród słodkości – desery i ciasta z kaszą 
manną. Zupy to przede wszystkim krupnik w wielu odsłonach. 
Nagrodzone dania: 

• Kategoria zupy: KGW Bystra za barszcz z kaszą i pieczo-
nym jabłkiem, 

• Kategoria danie główne: KGW Kozianeczka za kapustę z 
kaszą gryczaną i roladą faszerowaną, 

• Kategoria produkt: KGW Bestwinianki za kaszotto z kur-
czakiem, 

• Kategoria ciasta i desery: KGW Roztropice za ciasto „Ste-
fankę”, 

• Kategoria napoje i nalewki: KGW nr 1 Jaworze za nalewkę 
„Szalona gryka”.  

Wyróżnienia:  
Nagroda wójta gminy Kozy: KGW Mazańcowice za „Łzę psze-
nicy”, 

• Nagroda Rejonowego Związku Rolników, Kółek i Organi-
zacji Rolniczych w Bielsku-Białej: KGW Dankowice za wy-
strój stołu kuchennego, 

• Nagroda Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Biel-
sku-Białej: KGW Czechowice-Dziedzice za kultywowanie 
tradycji i wykorzystanie produktów od lokalnych rolników, 

• Nagroda Beskidzkiej Izby Gospodarczej w Bielsku-Białej: 
KGW Rybarzowianki za gołąbki z kaszą i KGW Janowice 
za krupnioki białe z poganką, 

• Puchar „Kroniki Beskidzkiej” – KGW Bujaków za ciastecz-
ka idealne do koszyczka, 

• Nagroda Magazynu Samorządowego „Mój Powiat” – KGW 
Wilkowice za wystrój stanowiska. 

Wspólne powiatowe i gminne świętowanie w Kozach trwało do 
późnego wieczora.  

Stefanka z KGW Roztropice: 
40 dag herbatników 
1 litr mleka 
1 szklanka cukru 

1 szklanka kaszy manny 
1 kostka masła 
2 łyżki kakao 
ok.30 dag orzechy, śliwka, morela, figa, żurawi-

na 
3/4 szklanki rodzynek, zalać wcześniej rumem 
czekolada 
Mleko, masło i cukier zagotować, wsypać po-

woli kaszę mannę, a gdy zgęstnieje – odstawić. 
Dodać kakao i dobrze wymieszać. Dodać po-
krojone bakalie i  rodzynki. 
Blaszkę wyłożyć herbatnikami, wylać na nie 

schłodzoną masę i przykryć resztą herbatników. 
Polać rozpuszczoną czekoladą. 

Nalewka wytrawna łza pszenicy z 

KGW Mazańcowice 
5 dojrzałych kłosów pszenicy z kawałkiem sło-

my (ziarna wybrać) 
1 łyżeczka cukru 
ok. 0,5 litra spirytusu lub wódki dobrej jakości 
Zalać kłosy wódką lub spirytusem i odstawić na 

5 dni. Następnie odcedzić, przefiltrować i rozlać 
do butelek. Według uznania rozcieńczyć. 
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DZIEŃ MATKI Z GMINNĄ RADĄ KOBIET W JASIENICY 
W środę 28 maja przedstawicielki Kół 

Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gmi-
ny gościły na spotkaniu z okazji Dnia 
Matki, które zorganizowała Gminna Rada 
KGW w sali na Drzewiarzu. 

Przybyłych gości oraz panie z 14 kół z te-
renu gminy Jasienica przywitała przewodni-
cząca Gminnej Rady KGW Genowefa Ko-
peć. Zaproszone panie i matki usłyszały pod 
swoim adresem wiele ciepłych życzeń. Wójt 
Janusz Pierzyna podkreślił znaczenie święta 
Dnia Matki, które jest szczególne, a wynika 
ze specjalnej roli polskich kobiet w utrzyma-
niu polskości, tradycji i rodziny. – To ma-
mom zawdzięczamy nasz system wartości, 
naszą postawę, nasze zasady i kulturę – mó-
wił wójt, dziękując matkom z Jasienicy za 
ich wieloletni wysiłek. 

Gośćmi spotkania byli: zastępca wójta 
Krzysztof Wieczerzak, prezes Rejonowego 
Związku Rolników Kółek i Orga-nizacji 
Rolniczych w Bielsku-Białej Danuta Ko-
żusznik  i dyrektor GOK Agnieszka Bronow-
ska. W związku z oficjalnym otwarciem w 
tym samym czasie ogrodu dydaktycznego w 
Mazańcowicach, wójt Janusz Pierzyna i 
przewodniczący Rady Gminy Czesław Ma-
chalica dołączyli w trakcie spotkania. 

Szczególne podziękowania od Gminnej 
Rady Kobiet otrzymała Irena Sojka, która  w 
ostatnim czasie zrezygnowała z funkcji 
przewodniczącej koła w Iłownicy. Otrzymała 
kwiaty i okolicznościową laurkę, złożono jej 

również serdeczne życzenia długich lat w zdrowiu. 
Spotkanie stało się okazją do wręczenia odznaczeń medali 

Orderu Serca Matkom Wsi jako symbolu uznania za matczyny 
trud włożony w wychowanie młodego pokolenia Polaków, za 
kształtowanie w rodzinnym domu i środowisku postaw moral-
nych, za aktywność społeczno-zawodową w środowisku wiej-
skim i umiłowanie Ojczyzny. Aktu dekoracji dokonali: zastępca 
wójta,  przewodniczący Rady Gminy oraz prezes Rejonowego 
Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych, Medale 
otrzymały: Mirosława Hawełek i Barbara Pietrzak z Jasienicy, 
Łucja Jenkner, Ewa Ochodek i Grażyna Szczerbowska z Rudzi-
cy, Beata Mojeścik z Bielowicka, Zofia Okrzesik z Mazańco-
wic, Elżbieta Suchy, Dorota Suchy i Czesława Grulich z Bier, 
Weronika Gawlik z Roztropic, Genowefa Palowska i Ewa Ku-
sińska ze Świętoszówki. 

Zespół Echo Bielowicka wraz z Adamem Kobierskim 
uświetnili spotkanie pięknym śpiewem, a panie z KGW w Ja-
sienicy  pysznym poczęstunkiem. (Polzo) 

POSTÓJ DLA PASJONATÓW 
Agronomówka, a więc budynek GOK w Mazańcowi-

cach cały czas tętni życiem. Będzie łatwiej dotrzeć na zaję-
cia, bowiem rozpoczęły się prace przy utwardzeniu terenu 
przy obiekcie. 

– Przy dużych wydarzeniach społeczność Mazańcowic 
korzysta z obszernej sali widowiskowej w domu sołeckim 
nad rozbudowaną strażnica OSP. Jednak bardzo wiele popo-
łudniowych zajęć, warsztatów i kółek zainteresowań, pro-
wadzonych w mazańcowickiej filii Gminnego Ośrodka Kul-
tury, odbywa się właśnie w tzw. Agronomówce, a więc do 
niedawna siedzibie filii GOK w Mazańcowicach. Budynek 
jest w bardzo dobrym stanie technicznym i tętni życiem do 
późnych godzin wieczornych – wyjaśnia wójt gminy Jasie-
nica Janusz Pierzyna. – Dlatego dodatkowo wzmacniamy te-

ren przy obiekcie, aby łatwiej było dojechać i pozostawić tu-
taj samochód – dodaje. 

Obecnie użytkownicy Agronomówki i uczestnicy licz-
nych zajęć GOK korzystają z miejsc postojowych przy bu-
dynku, utworzonych na utwardzonym gruncie, wyłożonym 
szutrem. W czasie deszczowej aury tworzy się jednak w tym 
miejscu błoto, stąd decyzja o solidniejszym umocnieniu te-
renu. Na powierzchni ok. 450 mkw. zostanie ułożona beto-
nowa kostka brukowa w tonacji kolorystycznej brązowo-
granatowej, prace obejmą również istniejące miejsca par-
kingowe. Łącznie będzie tu postój dla ok. 20 samochodów. 

Roboty już się rozpoczęły, potrwają do początków 
sierpnia. Inwestycja kosztować będzie 245 582,45 zł. 

 

MEDALE KYOKUSHINKAN 
Zawodnicy klubu Karate Kyokushin-kan z 

Rudzicy i Mazańcowic przywieźli aż 15 medali 
z Ogólnopolskiego Turnieju Oyama Karate, 
który odbył się w Sułkowicach. 

W turnieju, który odbył się w niedzielę 25 ma-
ja, rywalizowało 540 zawodników z 20 klubów z 
całej Polski. Klub Karate Kyokushin-kan z Rudzi-
cy i Mazańcowic reprezentowała 16-osobowa 
drużyna. 

Pomimo bardzo wymagających pojedynków – 
również w walkach o trzecie miejsce – nasi za-
wodnicy wywalczyli aż 15 medali! Niestety, jeden 

z zawodników musiał wycofać się z udzia-
łu z powodów zdrowotnych. 

Na turnieju funkcję sędziego pełniła 
Amelia Danel. 
I Miejsce  

• Klaudia Caputa 
• Michał Danel 
• Zofia Kowalczyk 

II Miejsce  
• Aleksandra Zajas 
• Filip Frączek 
• Helena Adamczyk 

• Kacper Janusik 
• Mikołaj Stebel 

III Miejsce  
• Aleksandr Tymofeev 
• Gabriela Adamczyk 
• Liliana Binda 
• Mikołaj Jurewicz-Białka 
• Nina Gabryś 
• Szymon Gabryś 
• Tymon Piekarz 
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RUDZICKA PIĄTKA  
PO RAZ PIERWSZY 

Dystans 5 kilometrów poprzez malownicze zakątki 
Rudzicy – tak wyglądała pierwsza edycja biegu „Ru-
dzicka Piątka – Bieg po zdrowie”. 

Na starcie biegu „Rudzicka Piątka – Bieg po zdrowie” 
w słoneczne sobotnie popołudnie 24 maja stanęło łącznie 
43 biegaczy. Wszyscy bezpiecznie dotarli do mety, a at-
mosfera była pełna radości, rywalizacji i wzajemnego 
wsparcia. Walka o zwycięstwo była niezwykle zacięta – 
wynik w kategorii mężczyzn rozstrzygnął się dosłownie 
na ostatniej prostej. Zawodnicy dali z siebie wszystko, a 
różnice w czołówce wynosiły ułamki sekund, jak w przy-
padku kategorii dziewcząt do lat 18, gdy na drugim miej-
scu aż trzy zawodniczki przybiegły dokładnie z tym sa-
mym czasem. Oficjalny patronat nad wydarzeniem objął 
Wójt Gminy Jasienica Janusz Pierzyna. 

Jak wspomniano, był to pierwszy bieg Rudzickiej 
Piątki, toteż organizatorzy są ciekawi opinii uczestników: 
co się podobało, co można poprawić, co warto ulepszyć. – 
Chcemy, by Rudzicka Piątka rozwijała się z roku na rok i 

stawała się coraz lepszym wydarzeniem dla całej 
społeczności – zapowiadają organizatorzy. 

Najlepsi w każdej z kategorii: 

Kategoria open mężczyzn: 

1. Mariusz Kanik – 18:41,31 
2. Robert Fabia – 18:41,62 
3. Krzysztof Mrzygłód – 18:49,73 

Kategoria open kobiet: 

1. Bożena Małachowska – 26:22,34 

2. Agnieszka Potok – 26:59,58 
3. Kornelia Moskała – 27:06,07 

Kategoria chłopcy do lat 18: 

1. Maksymilian Lamczyk – 
20:50,50 
2. Bartłomiej Babicki – 21:46,02 
3. Tomasz Janczak – 22:19,15 

Kategoria dziewczyny do lat 18: 

1. Oliwia Lehrich – 26:20,46 
2. Gosia Działo – 31:00,31 
3. Amelia Krais – 31:00,31 
4. Anna Kramarz – 31:00,31 

PRZYRODA, ANGIELSKI, FILMY 
Utworzenie pracowni przyrodniczej i wyposażenie jej w 

specjalistyczne pomoce dydaktyczne, a także prowadzenie 

zajęć wyrównawczych i rozszerzających z języka angiel-

skiego oraz kółek zainteresowań zakłada projekt, na który 

placówka w Wieszczętach otrzymała blisko 580 tys. zł dofi-

nansowania. 

– Dzięki temu wszystkie nasze gminne szkoły mają 
środki na specjalistyczne wyposażenie, kształcenie uczniów 

i nauczycieli oraz na prowadzenie dodatkowych zajęć, roz-

wijających zainteresowania. Mam nadzieję, że uczniowie 

skorzystają na tym wsparciu, pogłębiając wiedzę i spełnia-

jąc swoje poznawcze pasje. Przypomnę, że w ubiegłym ro-

ku na podobne projekty dofinansowanie pozyskały pozosta-

łe szkoły z gminy Jasienica – mówi wójt Janusz Pierzyna. 

Przyznane dofinansowanie pozwoli utworzyć pracownię 
przyrodniczą. Klasa przejdzie niezbędną adaptację do po-

trzeb prowadzenia zajęć rozwijających w zakresie nauk 

przyrodniczych z elementami edukacji ekologicznej, zosta-

nie wyposażona w meble i pomoce dydaktyczne, takie jak 

mikroskop, preparaty, lornetki. Prowadzone będą również 
zajęcia z języka angielskiego – zarówno wyrównawcze dla 

słabszych uczniów, jak i rozwijające dla uzdolnionej mło-

dzieży. Pomyślano także o zainteresowaniach pozaszkol-

nych – zostaną zakupione gry dla potrzeb zajęć rozwijają-
cych pod nazwą „Planszówka, Główka, Stówka”. Inne kół-

ko zainteresowań – filmowo-fotograficzne, także będzie 

wyposażone w pomoce dydaktyczne, a więc tablety graficz-

ne, aparaty fotograficzne, statywy, laptop, kamery sportowe, 

oraz inny sprzęt informatyczny wraz z oprogramowaniem, 

pozwalający wprowadzić uczniów w cyfrowy świat techno-

logii z naciskiem na higienę cyfrową i cyberbezpieczeń-
stwo. Dla zwiększenia dostępności dla wszystkich uczniów 

zostanie także zakupiony schodołaz .Projektem będzie obję-
tych 37 uczennic oraz 53 uczniów szkoły podstawowej Ze-

społu Szkolno-Przedszkolnego w Wieszczętach, a także ca-

łość kadry pedagogicznej, dla której przewidziano specjali-

styczne kursy i szkolenia. 

Projekt „Podniesienie jakości edukacji – Zespół Szkol-

no-Przedszkolny w Wieszczętach” otrzymał 576 404,55 zł 

dofinansowania z Programu Fundusze Europejskie dla Ślą-
skiego na lata 2021-2027 w zakresie Działania 6.2 Kształ-

cenie ogólne przy 678 123,00 zł wartości całego projektu. 

Projekt Gminy Jasienica był jednym ze 142 laureatów tego-

rocznej edycji konkursu. W czwartek 29 maja w Sali Mar-

murowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskie-

go wręczono listy gratulacyjne beneficjentom programu. 

Przed rokiem placówki szkolne w Grodźcu, Iłownicy, 

Jasienicy, Mazańcowicach, Międzyrzeczu Górnym, Rudzicy 

i Świętoszówce otrzymały na podobne projekty „Edukacja 

włączająca w Gminie Jasienica”  łącznie 3 289 786,60 zł 

dofinansowania ze środków programu Fundusze Europej-

skie dla Śląskiego na lata 2021-2027 Europejskiego Fundu-

szu Społecznego Plus. W ramach projektów wsparciem ob-

jęto 1760 uczniów szkół podstawowych. 
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MASZERUJĄ STRACHY POLNE 
Dzień Stracha Polnego tradycyjnie rozpoczął 

się barwnym korowodem. 

Po krótkim postoju przed Galerią Autorską Flo-

riana Kohuta „Pod Strachem Polnym” i ukłonie dla 

dyżurnych strachów weteranów, wyruszył w kierunku 

amfiteatru przy filii GOK w Rudzicy. W asyście wozu 

strażackiego OSP Rudzica korowód prowadzili: arty-

sta plastyk Florian Kohut oraz folklorysta, multiin-

strumentalista Józef Broda, a marszowe tempo nada-

wała Orkiestra Dęta z Jasienicy. Na miejscu wielo-

barwny korowód oraz wszystkich zgromadzonych wi-

dzów powitali wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna, 

artysta plastyk Florian Kohut, przewodniczący Rady 

Powiatu Bielskiego Jan Borowski, przewodniczący 

Rady Gminy Jasienica Czesław Machalica, dyrektor 

GOK Agnieszka Bronowska oraz gość specjalny Józef 

Broda. 

Dla uczestników przygotowano wiele atrakcji. 

Mogli zobaczyć, jak powstają obrazy Floriana Kohuta, 

a tradycją się stało, że artysta na scenie maluje obraz 

na żywo. Towarzyszą mu muzyczne pejzaże, które 

stworzył Regionalny Zespół „Dudoski”. Nieodłączną 
częścią imprezy jest konkurs Najciekawsze Strachy 

Polne. Podczas wydarzenia jury oceniło zgłoszone 

strachy i wręczyło nagrody. 

Przy okazji Dnia Stracha Polnego zorganizowano 

IV Międzynarodowy Plener Malarski „W Krainie Flo-

riana Kohuta” Rudzica 2025. Plener odbywał się od 3 

do 7 czerwca, a brali w nim udział artyści z Czech i 

Polski. W trakcie Dnia Stracha Polnego w galerii filii 

GOK w Rudzicy otwarto wystawę poplenerową, a na 

scenie Florian Kohut wręczył uczestnikom pleneru 

pamiątkowe dyplomy. 

Organizatorem pleneru była Galeria Autorska 

Floriana Kohuta „Pod Strachem Polnym” oraz Gmin-

ny Ośrodek Kultury w Jasienicy. (GOK) 

 

Sponsor Główny  
Więcej o Sponsorze Głównym  

pod adresem: www.gaz-system.pl 
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EKOPRACOWNIA W MAZAŃCOWICACH 
Miejsce do zgłębiania wiedzy z 

zakresu nauk przyrodniczych, a 
jednocześnie z pięknym widokiem 
na góry – w środę 28 maja przy bu-
dynku Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Mazańcowicach otwar-
to ekopracownię pod chmurką. 

W ogrodzie zaprezentowano różne 
rodzaje gleby i ziemi, zainstalowano 
tablice edukacyjne i ministację mete-
orologiczną. Są też wygodne ławki i 
duża altana ze stołem, przy którym 
zmieści się cała klasa, odbywająca za-
jęcia. – Cieszę się, że powstają na te-
renie naszej gminy takie miejsca, w 
których młode pokolenia będą mogły 
poszerzać swoją wiedzę, ale również 
patrzeć na otaczający świat. Widać 
stąd piękny krajobraz – ogromny zie-
lony fragment Śląska Cieszyńskiego i 
Beskidów. Daje to dużo pozytywnej 
energii do zgłębiania wiedzy. Życzę, 
aby ten zakątek dobrze wam służył 

tak do zdobywania wiedzy, jak i do odpoczynku – mówił do młodzieży 
wójt Janusz Pierzyna podczas otwarcia ekopracowni. 

Gościem otwarcia był Mateusz Pindel, prezes Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Ma-
zańcowicka placówka zrealizowała projekt szkolnego ogrodu eduka-
cyjnego „Ogród 4 Żywiołów – Wietrzny Zakątek” dzięki wsparciu fi-
nansowemu uzyskanemu w II edycji konkursu Ekopracownia pod 
Chmurką. 

I trzeba przyznać, że nazwa została bardzo trafnie dobrana, bowiem 
w tym miejscu na wzniesieniu przy ul. Strzelców Podhalańskich często 
wieje, co pozwala na podziwianie nie tylko krajobrazu, ale i pięknych 
widowisk chmur sunących na niebie. – Liczę, że sprawi wam przyjem-
ność przyswajanie wiedzy na świeżym powietrzu z zakresu nauk przy-
rodniczych, biologii, geografii, ekologii. Ale również z języka polskie-
go czy historii, bowiem zadaszona wiata pozwala w sprzyjających wa-
runkach na prowadzenie różnych zajęć – mówił prezes Mateusz Pindel. 
Do życzeń dla szkoły przyłączył się również inny gość otwarcia poseł 
Mirosław Suchoń. 

Stworzenie ogródka zainicjowała nauczycielka przyrody Magdalena 
Jasińska, która wraz z Małgorzatą Woźny stworzyły jego projekt. Jak 
wyjaśnia dyrektor szkoły Ewa Naglik, wykonanie projektu pozwoliło 
na integrację szkolnej społeczności. W ogródku przy szkole, który zo-
stał ogrodzone dzięki wsparciu Gminy Jasienica, społecznie pracowali 
rodzice nad jego zagospodarowaniem i urządzeniem. Jeden z rodziców 
podarował ziemię, wspólnie wyrównano teren, pomalowano urządze-
nia. Otwarcie ogródka dopełniło poświęcenie przez ks. Piotra Grocho-
wieckiego, proboszcza mazańcowickiej parafii św. Magdaleny. Wójt 
podziękował prezesowi Mateuszowi Pindlowi za wsparcie Funduszu 
zarówno dla ekopracowni pod chmurką, jak i innych kosztownych ini-
cjatyw, służących ochronie środowiska na terenie gminy. Ważnym 
wsparciem było m.in. dofinansowanie w ostatnich latach zakupu nowo-
czesnych wozów strażackich. 

Ekopracownia pod chmurką jest pierwszą na terenie placówek 
szkolnych gminy Jasienica. Jak wyjaśnił prezes Mateusz Pindel, Fun-
dusz do tej pory w trzech edycjach przeznaczył 10 mln zł  na ponad 140 
takich ogródków na terenie województwa śląskiego. Z kolei konkurs na 
Zielone Pracownie – a więc dobrze wyposażone szkolne pracownie na-
uk przyrodniczych – Fundusz w ciągu 11. edycji przeznaczył ponad 30 
mln zł, dzięki czemu powstało ponad 600 pracowni. Jolanta Tomik, dy-
rektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Jasienicy, po-
informowała, że w rozstrzygniętej właśnie edycji tego konkursu na zie-
loną pracownię Fundusz przyznał dofinansowanie dla projektu szkoły 
w Jasienicy i Mazańcowicach, zaś szkoła w Rudzicy złożyła swój pro-
jekt do nowej edycji konkursu Ekopracowni pod Chmurką. 
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           Z  G Ó R K I …            

Wybory 

Wybraliśmy. Krzyżyk na drogę, z której nie 
ma powrotu. Dokąd nas zawiedzie? Kolejne 
wybory przed nami: gdzie pojedziemy na wczasy? 
Nad polskie morze, które zimne, niegościnne, 
drogie, z zapłakanym niebem, zachmurzonymi 
wczasowiczami; czy na południe, gdzie morza 
ciepłe, bezchmurne niebo, uśmiechnięci gospo-
darze. Ale jesteśmy patriotami, prawdziwymi 
Polakami, nie jakimiś sztucznymi i niepraw-
dziwymi, więc pojedziemy na południe, bo 
Bałtyku będziemy pilnować przez resztę roku. 
Może jeszcze przemyślimy to dobrze, bo odwrotu 
nie będzie. Z kim się będziemy spotykać.  Z tymi 
co myślą podobne i też mają jedyną, prawdziwą i 
świętą rację, bo po co się denerwować 
niepotrzebnie? Może jednak przeciwnie, z tymi, 
co się różnimy, ale pięknie, czyli możemy 
kulturalnie porozmawiać, uzasadniając własne 
stanowiska na argumenty, a nie na siłę głosu, czy 
też, aby udowodnić, kto ma rację, używać pięści 
uzbrojonych w kastety, kijów bejsbolowych, 
maczet i słów uważanych powszechnie za 
obraźliwe. Oczywiście, chodzi o poglądy poli-
tyczne. Znajomy ksiądz prałat mówił mi, że na 
spotkaniach rodzinnych przyjęli zasadę, przes-
trzegając jej kategorycznie: ani słowa o polityce! 
Gdyby podobne postąpili… politycy, to żyli-
byśmy w spokojnym kraju. Staruszki rozma-
wiałyby o chorobach i prawnukach, miast 
wymachiwać laskami. Panie o najnowszych tren-
dach malowania paznokci i podejrzanych 
zachowaniach wrednych sąsiadek, zamiast się 
zastanawiać, którą żonę ma ten, czy ów polityk 
głoszący nierozerwalność małżeńską. Panowie 
omawialiby przy bezalkoholowym piwie wyniki 
meczów piłkarskich, zamiast skakać do łbów i 
wyrywać sobie nawzajem kudły, jeśli jeszcze je 
mają!   

Daremne te moje marzenia o kraju spo-
kojnym, mlekiem i miodem (a nie nienawiścią) 
płynącym. Gdzie bliźni się kochają, życzliwie 

uśmiechają, bezinteresownie 
pomagają… Bo w polskich 
genach także te zmutowane: 
zacietrzewienia, chęci domi-
nacji, wywyższania się i po-
niżania drugich, a podobno 
nawet gen zdrady! 

Po co się tak unosić? 
Żeby upaść z wysoka? Dookoła tak pięknie: 
kwitną stokrotki na zachwyt i pokrzywy dobre na 
reumatyzm. Mniszki lekarskie, jak sama nazwa 
wskazuje, kojarzą się z zakonami i rozsiewają 
zdrowie; miłki wiosenne, też małe słoneczka, le-
czą złamane serduszka i jeszcze, na dodatek, mają 
działanie moczopędne. Można tak bez końca… 
Oderwać wzrok od ziemi i spojrzeć w górę. Jodłę, 
którą zasadziłem przed laty, upatrzyły sobie kosy, 
dające darmowy koncert, szczególnie przed 
zachodem słońca, wygwizdują ptasie melodie. 
Kopciuszki, które wybudowały gniazdo pod 
krokwią i założyły związek partnerski (bo nie miał 
im kto dawać ślubu), zniosły jaja, wysiedziały 
młode i, jak to kopciuszki, denerwowały się 
bardzo (tik, tik, tik, tik), gdy zobaczyły nasze 
koty, mające pewnie niecne zamiary, ale 
niemające skrzydeł, by zrobić krzywdę fruwającej 
rodzince, która już opuściła gniazdo, i ani myśli 
się kłócić z sikorkami bogatkami o to, kto może 
decydować o polityce międzynarodowej, bo 
wystarcza im, by pięknie żyć w naszym ogrodzie. 

Miało dzisiaj być o 120-leciu Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rudzicy. Jeszcze mam przed 
oczami, jako dziesięciolatek, płonącą remizę. 
Także o pięknej imprezie rodzinnej „Rudzica na 
sportowo – postaw na zdrowie swojej rodziny”, o 
„Dniu Dziecka”… Ale nie będzie prozaicznie – z 
braku miejsca. Kończę więc krótko, ale treściwie: 
wielu słonecznych wakacyjnych zdziwień! 

Juliusz Wątroba 

DROGA ROLNICZA DO REMONTU 
W tym roku remont przejdzie ul. Długa – droga rolnicza 

łącząca Jasienicę z Międzyrzeczem Górnym. 
Na wykonanie prac wójt Janusz Pierzyna pozyskał 

293 700 zł z Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach jako 
dofinansowanie do budowy dróg rolnych. Przypomnijmy, że 
przebudowa dróg rolniczych trwa w różnych sołectwach gminy 
Jasienica już od kilku lat, wspierana pozyskanym 
dofinansowaniem. – Środki z funduszu Urzędu Marszał-
kowskiego pozwalają nam na dodatkowe prace, dzięki czemu 
drogi prowadzące do gruntów ornych zyskują lepszą jakość, 
poprawiamy też ich stan techniczny. Trzeba również pamiętać, 
że w zdecydowanej większości nie służą one jedynie jako drogi 
rolnicze, ale również jako dojazd do terenów, na których 
powstają nowe domy mieszkalne – wyjaśnia wójt Janusz 
Pierzyna. 

Ulica Długa, przeznaczona do modernizacji w tym roku, 
prowadzi z Wygrabowic w Jasienicy przez tereny rolne do 
Międzyrzecza Górnego i po modernizacji będzie służyła 
również jako dodatkowy przejazd między obu sołectwami gminy 
Jasienica. Zakres prac obejmie stabilizację podbudowy – 
łącznie z ułożeniem warstw z kruszywa, położenie nowej 
nawierzchni asfaltowej, budowę poboczy, a także rowu 
odwadniającego na fragmencie drogi. 
Do tej pory przebudowano drogi rolnicze z pozyskaną dotacją: 
2019 – ul. Malinowa w Rudzicy, 97 020 zł 
2020 – ul. Piłsudskiego w Iłownicy, 86 250 zł 
2020 –ul. Graniczna w Roztropicach, 101 875 zł 
2021 – ul. Szkolna w Jasienicy, 190 212,50 zł 
2022 – ul. Willowa w Międzyrzeczu Górnym, 180 600 zł 
2023 – ul. Kępa w Rudzicy, 212 000 zł 
2023 – droga do stadniny w Łazach, 76 000 zł 
Łącznie pozyskane dofinansowanie: 943 957,50 zł 
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TYN STARY ŚWIAT NASZYCH DZIECIYNCYCH ROKÓW 
BYŁ TAKI PIYKNY 

Witóm piyknie! 
Witóm piyknie moji roztomilil ludeczkowie! W 

tym czasie, kiej już ta wiosna mosie ku kóńcowi, a 
idzie lato, czas łodpoczynku, czas feryji, łurlopów, 
czas na rajze. Byle jyno dali łod chałpy, łoczy napaś 
szumnymi widokami, podziwać się, jak też tam ludzie 
żyjóm.  

A mie przipómino się moji dzieciństwo i ta 
pieśniczka, kieróm jako małe dziecka śpiywali my w 
przedszkolu. To już telkowne roki minyły, aże sie 
wierzyć nie chce, dyć zdosie, że to było wczora. Mały 
chłapiec stoji na progu przed chałpóm, może mo ze 
sztyry, piyńć roków i śpiywo na cały głos „Jadóm, 
jadóm dzieci drógóm, siostrzyczka i brat i nadziwić 
sieni mogóm jaki piykny świat. Tu sie kryje staro 
chatka pod słómianny dach, dali wiyrzba rosochato, a 
w ziymiokach strach. Zaś pastyrzyk mały, bosy 
chudóm krówke gno.” To był świat naszych 
dzieciyncych roków, pełny radości, podziwu i 
szczynśliwości, bo ta wojna się skóńczyła, a nastoł 
pokój. Ta wojna, ło kierej łopowiadali nasi łojcowie, 
przociele, sómsiedzi, kierzy jóm przeżyli i 
szczynśliwie wrócili z tułaczki. Spóminkóm nie było 
kóńca. Ale byli też tacy, co nie wrócili, zginyli, ale 
matki, siostry, bracia, rodzina, wierzyli i mieli 
nadzieje, czasym i do końca swojigo żywota, że 
wrócóm i kieregosikej wieczora zaklupióm do 
dźwiyrzy. Ale nie wrócili. „Wojenko wojenko, cożeś 
ty za pani…” - tej pieśniczki my nie radzi śpiywali, bo 
przeca do nas wojna nie była żodnóm paniczkóm, a 
wielkim nieszczynściym, złym. My jako małe dziecka, 
woleli śpiywać te pieśniczke, kiero dowała nóm wiela 
radości, nadzieji, że ta wojna już nigdy nie wróci. A 
śpiywali my na cały głos, a słyszeć nas było na całóm 
dziedzine: „Poleć gołąbku, poleć wysoko, leć ponad 
chmury w niebo się wzbij. Powiydz, by dzieci już nie 
płakały, by pokój wojne zwyciężył już.” I gołąb lecioł, 
a łoczy nóm się śmioły, że „pokój wojne zwyciężył 
już”. Ludeczkowie moji złoci. Pamiyntóm tamtyn 
czas. Nie jyny wojna sie skończyła na świycie, ale też 
na naszych dziedzinach zapanowoł pokój. Człowiek, 
człowiekowi był bratym, nie słyszało się nika po 
chałpach zwady, ani zowiści. Dyć nie było czego 
zowiścić. Nie zamykało sie bram. Były łotwarte i 
witały wszystkich. Wszyscy mieli jednakowym biyde i 
jednakowo połotane galaty. Za to jedyn drugimu 
pumogoł. Przeca frónt, kiery przeszeł przez naszym 
dziedzine, zrobił okropne spustoszyni. Trzeja było 
naprawiać chałpy, stodoły, chlywy. Jedyn szeł z 
pumocóm drugimu, bez zapłaty. Dzisio jo tobie 
pumogym, a jutro ty mie. Godało sie to u nas, że idzie 
się pumogać z pobaby. Starodowne słowo na naszej 
Ziymi Cieszyńskij, kiere dzisio już je zapomniane – to 
pobaba. A my dziecka dali śpiywali z radościom w 
sercu „Gdy pokój je na świycie, gdy ni ma na ni 
wojny, szczynśliwie rosnóm dzieci, bezpieczne i 
spokojnie, dlatego całym sercym, dlatego całóm 
duszóm dziś wszyscy walczyć muszą o wielki dar, o 
pokój.” Ni mieli my w tamtym czasie żodnych 
bawidełek. Stare garce, kierach sie nie dało już łotać, 
służyły nóm do zabawy w piosku, a staróm rafke z 
rowera pociskali my patykami, gnali my z nióm przez 
całóm dziedzine. Dziołchy szyły se lalki ze szmot, a 
rozklekotany wózek, kiery podarowała nóm staro 
Gryczkula, był do nas nejpiykniejszym pojazdym. 
Jedni wlazowali do postrzodka, a drudzy ciągli i tak 
my się zmiyniali. Wózek tak kwiczoł, że ludzie 

wylazowali z chałpy i dzi-
walisie,  co sie to robi. A my, tak 
jak ty dziecka w pieśniczce, 
kieróm żech spómnioł na 
poczóntku, jechali przez naszóm 
wieś, kiero była dlo nas  
nejpiykniejszym miejscym w 
świycie. Po dródze podziwiali 
my stare wiyrzby z rozto-
parczónymi gałęziami, kiere przipóminały nóm 
starzyków. Chcieli my się do starki i starzyka przytulić 
i pytać, coby nóm połopowiadali historie tego 
nejpiykniejszego miejsca na ziymi. Pamiyntóm 
jeszcze dobrze dwie stare chałpy kryte słómóm. 
Mógbych jeszcze dzisio wymiynić tych ludzi po 
nazwisku, kierzy w nich mieszkali. Tak góniąc trefiali 
my po dródze na zogónach i na trześniach straszki, 
coby szpoki łodganiały. Tu i tam widziało sie dziecka 
na poszónkach i miedzach, kiere wachowały bydełko 
coby do szkody nie wlazło. Śpiywały przi tym 
roztomajte pieśniczki. Z jednej miedzy słyszało się 
śpiewać chłapca „Helo, Helo, Helynko, jako ci sie 
pasie”, a z drugij miedzy łodpowiadała dziołcha 
„miesie dobrze pasie, tobie nie wiym jako”, a echo 
łodpowiadało „helo, helo, helo”.  

Tak by jeszcze szło kupe godać ło tym naszym 
dzieciństwie. To prowda, nie znali my smaku kebaba, 
nie znali my słowa McDonald, kaj szłoby kupić 
roztomajte dziwy. Znali my za to smak pieczek, 
kierami czynszowała nas starka, smak ziymioków, 
kiere pokroli my i łupiykli na blasze, smak jabka 
przyniesiónego z piwnicy, kiere kisiło się razym z 
kapustom, smak placków pieczónych na blasze, 
czasym szmyrniyntych masłym i pocukrowanych. 
Dzisio by się niejednymu zdało, że nasze dzieciństwo 
było taki biydne. Nó, ale my nie zamiyniliby go na 
dzisiejsze. Teraz dziecka jadóm drógóm szumnymi 
autami i nic nie widzóm, bo świat przed nimi 
zakrywajóm ekrany. Nie widzóm nika starej wiyrzby, 
kiero chce im łopowiadać minione historie ło tej małej 
łojczyźnie w kierej żyjóm. Nie widzóm po dródze 
żodnych straszków, muszym jechać do Rudzicy, do 
Pana Floriana, żeby im ło nich połopowiadoł. Nie 
widzóm chałp, bo sóm zarośniynte krzokami. Nie 
widać też żodnego bydełka i tych, co go wachowali, 
coby do szkody nie wlazło. Nie muszóm, tak jak my, 
wymyślać Se żodnych zabaw, nie widzi się dziecek, 
coby bawiły się kole chałp. Zajęcia i zabawy 
wymyślajóm im łojcowie. Mama chciała być za 
młodych roków tancerkom, to dzisio biere dziołche na 
lekcje tańca do miasta. Tata chcioł być piłkorzym, tóż 
biere synka i wiezie na tryningi autem. I tak dziecka 
majóm zajynty czas czy chcóm, czy nie chcóm, łod 
rana do wieczora. Czasym wpadnóm do McDonalda, 
zjedzóm hamburgera albo insze paskudztwo i tak 
jadóm, jadóm drógóm siostrzyczka i brat, a jo 
nadziwić sie ni mogym, jaki biydny dzisio dlo nich je 
świat. Idym przez mojóm dziedzine i rozmyślóm, a 
przi szkole baby wywijajóm rynkami i cosi 
wyrzóndzajóm, tak jak to robiły, robióm i bydóm 
robić. A wedla nich wózeczek, a w nim piykny 
syneczek, łuśmiychniynty łod ucha do ucha z cumlym 
w gymbie świto wesoło nóżkami. Ajo się go pytóm” 
„mój ty kochany bómbelku, jak ty po rokach bydziesz 
spóminoł swoji dzieciństwo?” 

J.N. Josiyniczanin 
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O BIBLIOTECE I Z BIBLIOTEKĄ… 
Co roku w maju Gminna Biblioteka Publiczna w 

Jasienicy wraz ze swoimi filiami w Mazańcowicach, 
Międzyrzeczu Górnym i Rudzicy włącza się w 

ogólnopolską akcję promocji czytelnictwa i bibliotek 
organizowaną przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich.  Obchody bieżącego Tygodnia Bibliotek, 
odbywały się pod hasłem „Biblioteka. lubię tu być”. 

W tym czasie odbyło się wiele spotkań z cyklu 

„Przyjaciele z Biblioteki”, który realizowany jest we 
wszystkich naszych placówkach i adresowany dla 
najmłodszych. Z pomocą bajkowych bohaterów, dzieci 
które w tym miesiącu nas odwiedziły, mogły zapoznać 
się z pracą bibliotekarza i zasadami korzystania z 

księgozbioru oraz zaglądnąć na zaplecze i odkryć 
niektóre tajemnice ukryte zwłaszcza w działach z 
literaturą dziecięcą. Starsze dzieci szkolne miały 
możliwość wzięcia udziału w przygotowanych dla 
nich warsztatach związanych z tegorocznym hasłem 

„Tygodnia Bibliotek”. Wykonane wspólnie prace 
można było oglądać w naszej bibliotece. Biblioteka 
zagościła również w osobie pani bibliotekarki w 
Przedszkolu w Świętoszówce, gdzie dzieci z siedmiu 
grup, mogły zobaczyć bajkę opowiedzianą w formie 

teatrzyku kamishibai. Prawie 200 przedszkolaków i 
uczniów klas pierwszych z ZSP z Jasienicy i z 
Mazańcowic wzięło udział w spektaklu w wykonaniu 
aktorów Teatru Maska z Krakowa pt. „Wyobraźnia 
czeka ukryta w bibliotekach”. Bajka przypomniała 

dzieciom (i nie tylko) o wielkim znaczeniu czytania 
książek dla ogólnego rozwoju człowieka. Nie zabrakło 
również ulubionych przez dzieci warsztatów szycia „Z 

książeczką i niteczką”.  
Biblioteczne majowe świętowanie zwieńczyły 

warsztaty decoupage’u dla dorosłych z cyklu 
„Zainspiruj się w Bibliotece” oraz spotkanie z cyklu 
„Podróże z GBP” z Bogusławem Kołodziejczykiem, 

który barwnie opowiedział o zaczarowanej wyspie 
„Galapagos”, gdzie żyją największe żółwie świata. 

Przypominamy, że dla naszych wiernych 
czytelników dostępne są bezpłatne kody do aplikacji 
„EmpikGo”, „Legimi” oraz „IBUK LIBRA”. Od 

ponad roku działa również aplikacja SOWA MOBI, 
którą można pobrać na ekran swojego smartfona z 
Google Play lub AppStore. Aplikacja przypomina o 
wypożyczonych zbiorach i terminie zwrotu, a 
czytelnik przy okazji wizyty w bibliotece nie 

zapomina o swojej karcie bibliotecznej, bo ma ją w 
swoim telefonie. Zapraszamy do korzystania z tych 
udogodnień, korzystania z bogatych zasobów 
bibliotecznych i zapisywania się do naszych 
placówek całymi rodzinami! 

Na czas wakacyjnych urlopów i wojaży życzymy 
chwil pełnych słońca, spokoju, inspiracji i zasłu-
żonego odpoczynku! Oczywiście w towarzystwie 
dobrej książki!  

Anna Krupnik 

 

WYNIKI XXI PRZEGLĄDU TWÓRCZOŚCI PRZEDSZKOLNEJ W JASIENICY
W dniu 22 maja 2025 roku w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Jasienicy odbył się 
XXI Przegląd Twórczości Przedszkolnej. 

Jury w składzie: Katarzyna Pohl, aktorka 
z Teatru Lalek Banialuka w Bielsku-Białej, 
Maria Suprun, aktorka Teatru Polskiego w 
Bielsku-Białej, oraz Dominika Skowrońska, 
kompozytorka, wokalistka, skrzypaczka i 
dyrygentka, dyrektor artystyczny zespołu BB 
Singers, po wysłuchaniu i obejrzeniu 
wszystkich prezentacji konkursowych 
jednogłośnie przyznało nagrody. 
• I miejsce zdobył Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Mazańcowicach za spój-
ność i estetykę przedstawienia oraz bar-
dzo dobry układ taneczny. 

• II miejsce przypadło Zespołowi Szkolno-
Przedszkolnemu w Wieszczętach za bar-
dzo pomysłowe przedstawienie, piękną 
scenografię oraz kostiumy. 

• III miejsce zajęło Przedszkole Publiczne 
w Świętoszówce za spójną całość oraz 
bardzo piękny taniec. 
Wyróżnienie otrzymał Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Międzyrzeczu za wykonanie 
piosenki „Tolerancja”. 

Ponadto przyznano wyróżnienia w konkursie prac 
plastycznych, które otrzymali: Natalia Majdak z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Grodźcu, Wiktoria Ziółkowska z 
Przedszkola Integracyjnego nr 1 w Bielsku-Białej za pracę pt. 
„Morze”, Milena Wróblewska z Przedszkola nr 31 w Bielsku-
Białej za „Serduszkowy quilling”, Gabriel Biegun z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Międzyrzeczu Górnym za „Zieloną 
żabkę”, Nikola Sosna z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Wieszczętach za „W wiejskiej zagrodzie” oraz Gabriel Frycz z 
tego samego zespołu za „Rozmowę kury z kogutem”. 

Jury oraz organizatorzy serdecznie gratulują laureatom i 
dziękują wszystkim uczestnikom za udział, a także opiekunom 
grup za przygotowanie pięknych prezentacji. 

Protokół z posiedzenia jury dostępny jest na stronie 
Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy. 

Organizatorem Przeglądu był Gminny Ośrodek Kultury w 
Jasienicy, a wydarzenie odbyło się pod patronatem Wójta 
Gminy Jasienica. 
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DZIEŃ RODZINY W RUDZICY 
Koniec miesiąca przywitał nas praw-

dziwie letnią pogodą, która była dodatko-
wą zachętą do tego, aby sobotnie przedpo-
łudnie 24 maja spędzić na wspólnym świę-
towaniu Dnia Rodziny w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Rudzicy. 

Już od rana na boiskach wokół szkoły w 
Rudzicy pojawiły się prawdziwe tłumy. 
Oprócz uczniów, którzy licznie przybyli ze 
swoimi rodzicami i dziadkami, nauczycieli i 
mieszkańców Rudzicy, to rodzinne święto 
zaszczycili swoją obecnością także zaprosze-
ni goście, radni Gminy Jasienica w osobach 
przewodniczącego Czesława Machalicy, Zo-
fii Polok, Marka Szimke, sekretarz gminy 
Łucji Jękner, prezesa Klubu Sportowego Ru-
dzica Stanisława Adamczyka, prezesa Koła 
Emerytów i Rencistów Bogdana Małka, pre-
zesa OSP Rudzica Romana Nowaka a także 
artystów Floriana Kohuta i Juliusza Wątroby. 
Atrakcji nie brakowało, każdy mógł znaleźć 
dla siebie coś interesującego, zarówno dla 
duszy, jaki i ciała, bowiem oprócz występów 
artystycznych, różnorodnych konkurencji 
sportowych czy niespodzianek dla najmłod-
szych, nie brakowało okazji do degustacji 
przygotowanych smakołyków. 

Na część artystyczną składały się popisy 
wokalne, aktorskie i taneczne przedszkola-
ków i uczniów szkoły w Rudzicy. Ten dzień 
pełen wrażeń rozpoczęliśmy z naszymi naj-
młodszymi artystami, gdyż z okazji Dnia 
Mamy i Taty, każda grupa przedszkolna 
przygotowała spektakl dla swoich rodziców. 
Dzieci pod okiem swoich wychowawczyń 
przypomniały, że rodzice to synonim miło-
ści, dobra, ciepła rodzinnego i szczęścia. Ma-
li artyści recytowali wierszyki, śpiewali pio-
senki, prezentowali tańce i partytury mu-
zyczne. Nie zabrakło wzruszeń, a po wystę-
pach dzieci wręczyły rodzicom drobne, wła-
snoręcznie wykonane upominki i laurki z ży-
czeniami. 

Z kolei uczniowie szkoły podstawowej 
ze szkolnego koła teatralnego pod kierun-
kiem Agnieszki Rycak-Żuber, Magdaleny 
Balcy i Joanny Świńczyk przygotowali spek-
takl „Podróż w czasie”. Sztuka opowiada o 
przygotowaniach do urodzin dziadka, w któ-
rym wnuki przenoszą się w czasie. Wraz z 
aktorami odwiedzamy dwór Mieszka I i Dob-
rawy, Władysława Jagiełły i Jadwigi czy za-
glądamy do komnat Stanisława Augusta Po-
niatowskiego i carycy Katarzyny. Na koniec 
przenosimy się do lat 50. dwudziestego wie-
ku, aby poznać młodzieńcze lata dziadka 
Władysława. Spektakl skłonił do refleksji, 
jak istotne jest pielęgnowanie tradycji i histo-
rii małej ojczyzny, jaką jest Rudzica, cele-
browanie piękna przyrody, a także wartości 
rodziny. Wystąpiła również grupa gimnasty-
ki artystycznej SGAiS Pasja, w której wystę-

puje uczennica naszej szkoły. Dziewczęta zaprezentowały bar-
dzo trudne i różnorodne układy. 

Ważną częścią tegorocznego Dnia Rodziny były także sze-
roko rozumiane aktywności sportowe. Rozpoczęto od meczu 
piłki siatkowej, w którym zmierzyli się uczniowie z rodzicami, 
następnie nauczyciele i rodzice, a w trzecim starciu nauczyciele 
z uczniami. Na końcu rozegrano mecz w składach mieszanych. 
W samo południe z kolei wystartował na dystansie 5 km „Bieg 
po Zdrowie”, zorganizowany przez Klub Sportowy Rudzica. 
Rywalizowało w nim ponad 40 osób. Zwieńczeniem części 
sportowej był mecz piłki nożnej rozegrany między dziećmi i ich 
rodzicami. Losy meczu ważyły się właściwie do ostatnich se-
kund, w których młodzież zdołała strzelić wyrównującą bramkę 
ustalając wynik na 4:4. 

Potyczkom sportowym i występom artystycznym uczniów 
towarzyszyły dodatkowe atrakcje: malowanie twarzy, wykony-
wanie tatuaży, artystyczne zaplatanie warkoczyków, puszczanie 
baniek mydlanych, animacje dla najmłodszych, tworzenie „róż-
ności” z balonów czy dmuchańce. Na kiermaszu można było 
nabyć prace uczniów, rękodzieło czy sadzonki przepięknych 
kwiatów. Na uwagę zasługiwał także pokaz sprzętu strażackie-
go, tor przeszkód, a także warsztaty z udzielania pierwszej po-
mocy, przygotowane przez strażaków z OSP Rudzica. Stowa-
rzyszenie Motocyklowe „Bielscy” zorganizowali pokaz moto-
cykli. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się stoiska gastro-
nomiczne, przygotowane przez rodziców. 

Honorowy patronat nad wydarzeniem organizowanym 
przez ZSP im. Jana Pawła II w Rudzicy objął Wójt Gminy Ja-
sienica Janusz Pierzyna, a współpraca wielu instytucji, takich 
jak Rada Sołecka z Rudzicy, KS Rudzica, KGW Rudzica, 
KGW Landek czy OSP Rudzica sprawiła, iż był to dzień pełen 
atrakcji i niezapomnianych wrażeń. Do organizacji i przebiegu 
Dnia Rodziny przyczyniło się liczne grono sponsorów i rodzi-
ców.  Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się 
w organizację tego przedsięwzięcia, oraz tym, którzy zdecydo-
wali się spędzić ten dzień z nami. 

Bożena Małachowska 
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MIĘDZYSZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI W WIESZCZĘTACH 
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wieszczę-

tach odbyła się kolejna edycja Międzyszkolnego 
Konkursu Recytatorskiego, skierowanego do 
uczniów szkół podstawowych.  

Wydarzenie miało miejsce 19 maja, do recytator-
skich zmagań przystąpiło 32 uczniów z siedmiu  szkół 
z gminy Jasienica: w Rudzicy, Jasienicy, Grodźcu, 
Mazańcowicach, Międzyrzeczu, Świętoszówce  i 
Wieszczętach oraz placówka z gminy Skoczów - SP 
w Pierśćcu.   

Głównymi celami konkursu były: popularyzacja 
twórczości poetyckiej i prozatorskiej twórców naszej 
ojczystej literatury, rozwijanie zdolności recytator-
skich, zainteresowanie uczniów literaturą oraz uczenie 
„rywalizacji” w przyjaznej i miłej atmosferze. 

W skład komisji oceniającej uczniowskie prezen-
tacje weszli: 

• Maja Suprun – aktorka Teatru Polskiego w Biel-
sku-Białej 

• Juliusz Wątroba – poeta, pisarz i satyryk z Ru-
dzicy 

• Zuzanna Czader – przedstawiciel GOK w Jasie-
nicy. 

Konkurs przebiegał w trzech kategoriach: klasy I-
III , IV-VI i VII-VIII. 

Po burzliwych obradach jury wyłoniło zwycięz-
ców. 
W kategorii klas I – III 
I miejsce – Pękala Krystian (ZSP w Mazańcowicach) 
II miejsce – Leśniewicz Karolina (ZSP w Rudzicy) 
III miejsce – Kapa Michał  (ZSP w Mazańcowicach) 
Wyróżnienie – Świgoń Borys (ZSP w Rudzicy) 
 

W kategorii klas IV-VI 
I miejsce – Litwa Liliana (ZSP w Rudzicy) 
II miejsce – Świńczyk Marika (ZSP w Wieszczętach) 
III miejsce – Wrona Vanessa (SP w Świętoszówce) 
Wyróżnienie – Budniok Hanna (ZSP w Wieszczętach) 
W kategorii klas VII-VIII 
I miejsce – Katańska Wiktoria (ZSP w Jasienicy) 
II miejsce – Żuber Zuzanna (ZSP w Grodźcu) 
III miejsce – Grzyb Marta (ZSP w Wieszczętach) 
Wyróżnienie – Lehrich Oliwia (ZSP w Rudzicy) 

Zwycięzcy konkursu otrzymali karty prezentowe do 
Empiku, a pozostali uczestnicy – pamiątkowe dyplomy.  

Wszyscy recytatorzy otrzymali też słodki poczęstunek 
oraz napoje.  Przekazał je  właściciel sklepu „Euro” w Bie-
lowicku – Adrian Kreiss. 

O oprawę sceniczną uroczystości zadbała Dagmara 
Skowron – nauczyciel plastyki. 

Organizatorzy konkursu dziękują wszystkim, którzy w 
jakikolwiek sposób przyczynili się do jego powstania. 

Barbara Mikołajczyk 
Danuta Macura 

PIKNIK  RODZINNY   
W WIESZCZĘTACH 

W dniu 24 maja w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Wieszczętach odbył ię piknik rodzinny, zorganizowa-
ny przez Zarząd Rady Rodziców. 

Piknik rodzinny, zorganizowany na terenie OSP 
Wieszczęta, uświetniły wspaniałe występy dzieci przed-
szkolnych, natomiast, ciekawe popisy muzyczno-ruchowe 
wykonały klasy 1-3 pod kierunkiem wychowawców. A ca-
łość zapoczątkowała orkiestra Dęta z Jasienicy, która swo-
imi utworami umilała przebieg pikniku. Nauczyciel wy-
chowania fizycznego G. Suchy czuwał nad zawodami spor-
towymi. 

Zespół muzyczny pod kierunkiem pani R. Tajduś zapre-
zentował występy taneczno-muzyczne. Były też kreatywne 
popisy taneczno-wokalne uczennic klasy 6 i 7. Wielką nie-
spodzianką okazały się świetne popisy uczniów klasy 6 i 
klas 3, 4 grających na różnych instrumentach (puzon, gita-
ry, dzwonki). 

Nasi uczniowie mogli skorzystać z wielu możliwości, 
które przyczyniły się do atrakcyjności tego dnia. 

Dużym powodzeniem cieszyło się stoisko z grillem, sto-
iska z wypiekami i smacznymi przekąskami, nad którymi 
czuwały panie z KGW Wieszczęta i KGW Bielowicko oraz 
pracownicy obsługi szkoły pod kierunkiem pani kucharki. 

Ilona Walach 
Dyr. ZSP Wieszczęta 
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KONKURS HISTORYCZNY W ZSP RUDZICA 

Z okazji 80. rocznicy zakończenia II wojny światowej 

odbył się w naszej szkole konkurs historyczny. Miał on 

na celu poszerzenie i utrwalenie wiedzy z okresu II woj-

ny światowej, upamiętnienie ofiar tych tragicznych wy-

darzeń oraz przypomnienie osób, które nie zważając na 

konsekwencje, gotowe były walczyć o godne życie i 

wolną Polskę. 
Patron naszej szkoły Jan Paweł II powiedział: „Nigdy 

więcej wojny! To pokój, pokój musi kierować losami na-

rodów i całej ludzkości” – te słowa, jakże aktualne w dzi-

siejszych czasach, stały się hasłem przewodnim niniej-

szego konkursu. 

Wyzwanie skierowane zostało do wszystkich uczniów 

klas 4-8 i maiło charakter dwuetapowy. Pierwszy etap 

przeprowadzony został w formie testu na lekcjach wy-

chowawczych i przystąpili do niego wszyscy uczniowie 

na zasadzie dobrowolności. Do drugiego etapu zakwalifi-

kowało się 39 uczestników o najwyższym wyniku punk-

towym. 

W trakcie finału, który odbył się 28 maja w hali spor-

towej, uczestnicy musieli wykazać się nie tylko znakomi-

tą znajomością faktografii z czasu II wojny światowej, 

obejmującej szeroko rozumiane wydarzenia militarne i 

dyplomatyczne, ale także zaznajomić się z kwestiami 

społecznymi, kulturowymi czy życiorysami wybitnych i 

wpływowych postaci z tego okresu. Całemu przedsię-
wzięciu towarzyszyła wystawa poświęcona II wojnie 

światowej, jak i jej skutkom. 

Wszyscy finaliści wykazali się znakomitym przygo-

towaniem i obszerną wiedzą z tego okresu, trzeba było 

jednak wyłonić zwycięzców. Najlepszymi wśród najlep-

szych okazali się: 

W klasach 4-5: miejsce I zajął Piotr Potok (4c), miej-

sce II Filip Kasperek (5a) oraz miejsce III Miłosz Kocu-

rek (4a); przyznano także wyróżnienia, które otrzymali: 

Adam Kubicius (5b), Mikołaj Masarczyk (5c), Maria 

Mżyk (5c), Kamil Trojok (5a), Filip Wawak (5c). 

W klasach starszych, tj. 6-8 niepokonany okazał się 
Bartłomiej Babicki, drugie miejsce zajęła Zuzanna Sojka 

(8a), natomiast najniższe miejsce podium wywalczył Mi-

łosz Holisz; wyróżnienie otrzymała Agnieszka Ferfecka 

(8b). 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom, fina-

listom i w oczywiście laureatom konkursu- dyplomy i 

nagrody wręczone zostaną podczas apelu podsumowują-
cego ten rok szkolny. 

Wszystkich zachęcamy do dalszego poszerzania wie-

dzy historycznej – warto!!! 

Jan Balcy, Samuel Rusin, Maksymilian Lamczyk 

MŁODE TALENTY NA SCENIE 
W piątek 30 maja hala sportowa Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Międzyrzeczu Górnym tętniła życiem, 
emocjami i przede wszystkim talentami. Wszystko za spra-
wą pierwszego w historii tej placówki Szkolnego Przeglądu 
Talentów. 

Przegląd zgromadził całą szkolną społeczność, a towa-
rzyszyła mu niezwykła atmosfera, pełna radości, wzajemnej 
życzliwości i prawdziwej artystycznej pasji, która udzielała się 
wszystkim zebranym. Na scenie zaprezentowało się blisko 40 
młodych artystów z klas I-VIII. Publiczność mogła podziwiać 
występy wokalne, taneczne, grę na instrumentach, gimnastykę 
artystyczną, pokazy jazdy na rolkach, triki z jo-jo, układanie 
kostki Rubika, woltyżerkę, a nawet prezentację z zakresu 

pierwszej pomocy, przygotowaną przez członków młodzieżowej 
OSP. 

Występy były nie tylko dowodem na różnorodność i kre-
atywność dzieci, ale także pokazem ich odwagi – bo wyjście na 
scenę przed całą szkołą, to nie lada wyzwanie. Każdy uczestnik 
został nagrodzony gromkimi brawami, dyplomem  oraz słodką 
niespodzianką. Na zakończenie uroczystości uczniowie mieli 
okazję do jeszcze głębszej integracji poprzez wspólny taniec. 

Zainteresowanie wydarzeniem było ogromne – zarówno 
wśród uczniów, jak i rodziców. Już pojawiły się pierwsze pyta-
nia o przyszłoroczną edycję. To tylko potwierdza, że tego typu 
inicjatywy mają ogromne znaczenie dla integracji szkolnej spo-
łeczności i rozwoju dziecięcych pasji. 

Anna Bożek ZSP w Międzyrzecze

BIELOWICKO CZYŚCI RZEKĘ 
Bielowicka akcja sprzątania rzeki Iłownicy zakończona sukcesem – 

udało się oczyścić aż trzy kilometry w jej korycie. 
Akcja była wspólną inicjatywą mieszkańców Bielowicka i Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Mieszkańcy od 5 marca do 15 maja 
pracowali w  ramię z pracownikami Wód Polskich, oczyszczając rzekę Iłowni-
ca, która płynie wzdłuż granicy Bielowicka i Pogórza. Uczestnicy wyciągali z 
rzeki gałęzie, śmieci, a także zwalone drzewa, oprócz wykorzystania siły wła-
snych rąk, korzystając też z lin, traktorów, a nawet koparki, co pozwoliło by 
przywrócić swobodny przepływ wody i poprawić bezpieczeństwo przyległych 
do rzeki zabudowań mieszkalnych i gospodarstw rolnych. 

Serdecznie dziękujemy Wodom Polskim i wszystkim mieszkańcom, którzy 
włączyli się w sprzątanie. To kolejny dowód na to, że Sąsiedzka Siła Bielowic-
ka naprawdę działa. 

Sołtys Bielowicka Wojciech Śleziak 
Radna Rady Gminy Lucyna Zawada 
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SUKCESY NAUKOWE I ARTYSTYCZNE UCZNIÓW Z MIĘDZYRZECZA 
Dobiegający końca rok szkolny 2024/2025 to świetna 

okazja do tego, by docenić pracę i wyniki osiągnięte przez 

wyróżniających się uczniów Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Międzyrzeczu Górnym. Jak co roku zajęli oni 

wysokie lokaty w Wojewódzkich Konkursach Przedmioto-
wych organizowanych przez Śląskiego Kuratora Oświaty. 
Dawid Kuberski uzyskał tytuł laureata konkursu przedmio-

towego z historii, Amelia Heller i Jakub Olek zdobyli tytuły 
finalistów konkursu przedmiotowego z fizyki, natomiast 

Dominik Wójcik uzyskał tytuł finalisty konkursu z geogra-
fii. Wiedza i umiejętności wymagane od uczestników, 
zwłaszcza ostatniego etapu konkursów, znacznie wykracza-

ły poza podstawę programową z poszczególnych przedmio-
tów. Nasi ósmoklasiści zasłużyli na najwyższe słowa uzna-

nia za osiągnięcie tak wysokich wyników. Uzyskanie tytułu 
finalisty lub laureata gwarantuje naszym uczniom dodatko-
we punkty na świadectwie, które będą brane pod uwagę 
przy rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. 

Amelia Heller, Jakub Olek i Karol Pawłowski odnieśli 
sukces również w konkursie Mechaniczna Pomarańcza zor-
ganizowanym przez Zespół Szkół Elektronicznych, Elek-
trycznych i Mechanicznych w Bielsku-Białej, zajmując w 

nim II miejsce. Konkurs był skierowany do uczniów szkół 
podstawowych z województwa śląskiego, którzy w trzyoso-

bowych zespołach musieli zmierzyć się z zadaniami z za-
kresu przedmiotów przyrodniczych, informatyki, techniki i 
wiedzy ogólnej. 

Następnym sukcesem uczniów z międzyrzeckiej szkoły 
podstawowej jest uzyskanie tytułów finalisty oraz laureata 

w Ogólnopolskim Konkursie InstaLogik. Jest to trzyetapo-
wy konkurs matematyczno-informatyczny, skierowany do 
uczniów klas IV-VIII, zainteresowanych zagadkami logicz-

nymi, matematyką i programowaniem. Konkurs organizo-
wany jest przez Placówkę Edukacji Informatyczno-

Matematycznej InstaKod oraz Ośrodek Edukacji Informa-
tycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie pod hono-
rowym patronatem Ministra Edukacji i Nauki oraz Wydzia-

łu Matematyki, Informatyki i Mechaniki Uniwersytetu War-
szawskiego. Uczennice: Zofia Pasko i Julia Twardzik zosta-

ły laureatkami tego konkursu, zdobywając w nim kolejno I i 
III miejsce. Tytułem finalisty na szczeblu ogólnopolskim 
mogą się natomiast poszczycić: Jakub Gniza, Antonia Sza-

rek, Zuzanna Roziecka,  Dominik Wójcik oraz Amelia Hel-
ler. Nagrodzeni uczniowie, z wyjątkiem Dominika i Amelii, 

uczęszczają do klas piątych i szóstych, co pozwala żywić 
nadzieję na kolejne ich sukcesy w nadchodzącym roku 
szkolnym. 

Uczniowie z Międzyrzecza odnieśli także znaczące suk-
cesy, startując w różnych konkursach z języka angielskiego 

organizowanych przez bielskie szkoły. Uczeń klasy szóstej, 
Paweł Stokłosa, zajął I miejsce w XV Międzyszkolnym 

Konkursie Języka Angielskiego dla uczniów szkól podsta-
wowych organizowanym przez Szkołę Podstawową Zgro-

madzenia Córek Bożej Miłości im. Franciszki Lechner. Ze-
spół w składzie: Zofia Biegun, Emilia Szepczyńska oraz Jan 
Orszuł zajął II miejsce w Konkursie Wiedzy o Wielkiej 

Brytanii „Venture Great Britain” dla uczniów szkół podsta-
wowych organizowanym przez Liceum Ogólnokształcące 

Katolickiego Towarzystwa Kulturalnego w Bielsku-Białej. 
Wydarzenie zgromadziło młodych pasjonatów kultury, hi-
storii i geografii Wielkiej Brytanii. W konkursie „English is 

Fun” organizowanym przez Szkołę Podstawową nr 9 im. 
Tadeusza Kościuszki w Bielsku- Białej uczniowie klas szó-

stych, Julia Twardziki Przemysław Łaciak otrzymali wy-
różnienia. 

Na słowa uznania zasługują również Dawid Kuberski 

oraz Jan Orszuł, uczestnicy ostatniego etapu XXVIII Mię-
dzynarodowego Ekumenicznego Konkursu Wiedzy Biblij-

nej „Jonasz”. Dawid uzyskał tytuł laureata, natomiast Jan – 
finalisty. Uczestnicy tegorocznej edycji konkursu musieli 
wykazać się bardzo dobrą znajomością Dziejów Apostol-

skich. Organizatorem konkursu jest Wydział Katechetyczny 
Kurii Bielsko-Żywieckiej i Towarzystwo Katechetyczne 

„Jonasz” ze Skoczowa. Patronat honorowy sprawują: Bi-
skup Ordynariusz Diecezji Bielsko-Żywieckiej ks. Roman 
Pindel oraz Biskup Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewange-

licko-Augsburskiego Adrian Korczago. 
Uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mię-

dzyrzeczu mogą pochwalić się także znaczącymi sukcesami 
na polu artystycznym. W Międzynarodowym Konkursie 
Plastycznym „Mieszkam w Beskidach” zorganizowanym 

przez Gminny Ośrodek Kultury w Świnnej zdobyli oni 
mnóstwo nagród. W kategorii Rysunek 10-12 drugie miej-

sce zajęła Paulina Gańczarczyk z klasy czwartej, trzecie 
miejsce – Martyna Pudełko z klasy szóstej oraz Julia Mo-
rysz z klasy piątej. W tej samej kategorii, ale w grupie wie-

kowej 13-15 pierwsze miejsce zajęła Marta Sporysz. W ka-
tegorii Fotografia 13-15 drugi rezultat osiągnęła Maria 

Olma, zaś wyróżnienie powędrowało do Dominiki Kocoń. 
Wszystkie wymienione uczennice uczęszczają do siódmej 
klasy. W innej kategorii, Poezja13-15, wyróżnienia przy-

znano Hannie Losce i Julii Kurto, kolejno  - z ósmej i z szó-
stej klasy. 

Wszystkim nagrodzonym w konkursach, ich rodzicom 
oraz nauczycielom – opiekunom merytorycznym – serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w nowym roku 

szkolnym. 
Anna Bożek

SPORTOWA JASIENICA
Michał Czech z Grodźca wśród naj-

lepszych młodych siatkarzy w Polsce. 
W dniach 22–25 maja w Suwałkach 

odbył się jeden z najważniejszych młodzie-
żowych turniejów siatkarskich w kraju – 
XXXI Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży. 
W rywalizacji najlepszych wojewódzkich 
reprezentacji drużyna Śląska sięgnęła po 
brązowy medal, a ogromny wkład w ten 
sukces miał Michał Czech – uczeń Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Grodźcu, za-
wodnik BBTS Włókniarz i stypendysta 
Gminy Jasienica. Michał po raz kolejny 

udowodnił, że jest jednym z najbardziej uta-
lentowanych zawodników swojego roczni-
ka. Jego świetna postawa nie przeszła bez 
echa – został powołany na zgrupowanie 
reprezentacji Polski.  

*** 
W sobotę 17 maja 2025 roku Igor 

Fongus – młody zawodnik Bielskiego 
Klubu Karate Kyokushin i mieszkaniec 
gminy Jasienica – sięgnął po złoty me-
dal w kategorii - 40 kg kadetów podczas 
prestiżowych XXVI Ogólnopolskich Za-
wodów Kyokushin w Józefowie pod 
Warszawą.  

W zawodach wzięło udział aż 630 za-
wodników z 5 krajów, a Igor udowodnił 
swoją sportową klasę, wygrywając cztery 
walki z rzędu i pewnie sięgając po najwyż-
sze trofeum. Każdy jego pojedynek to po-
kaz determinacji, siły i doskonałej techniki. 
To nie pierwszy sukces Igora na arenie 
międzynarodowej. Przypomnijmy, że na 
początku maja (1–3.05.2025) Igor repre-
zentował Polskę na Mistrzostwach Europy 
World Kyokushin Budokai  w Esztergom na 
Węgrzech, gdzie wśród 620 zawodników z 
18 krajów wywalczył brązowy  
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medal w kategorii - 45 kg. Już tam udowodnił, że należy do czo-
łówki europejskiego Kyokushin. 

*** 
Wspaniałe wieści z Żor. W niedzielę, 25 maja, Anna Bielska 

– uczennica klasy ósmej Zespołu Szkół Szkolno-
Przedszkolnego w Jasienicy oraz zawodniczka BKS-Stal Biel-
sko-Biała – wspólnie z klubową partnerką Hanną Zuber zdoby-
ła 2. miejsce w półfinale Mistrzostw Śląska Młodziczek w siat-
kówce plażowej. Ten znakomity rezultat dał dziewczynom 
awans do wielkiego finału. 

Dzięki znakomitej grze i ogromnemu zaangażowaniu, Ania i 
Hania znalazły się w gronie 16 najlepszych zespołów Śląska. 

Przypomnijmy – Ania Bielska od pięciu lat związana jest z klu-
bem BKS-Stal Bielsko-Biała, gdzie występuje na pozycji środko-
wej. W sezonie halowym 2024 jej drużyna zakończyła zmagania 
na 5. miejscu w województwie śląskim w kategorii Młodziczek. Do-
datkowo, Ania i Hania triumfowały w ćwierćfinale Mistrzostw Ślą-
ska, sięgając tam po 1. miejsce. 

W turnieju finałowym Mistrzostw Śląska Młodziczek w siatków-
ce plażowej, który został rozegrany w dniach 7-8 czerwca w Żywcu 
Anna Bielska z Jasienicy i Hanna Zuber z Bielska-Białej zajęły  
szóste miejsce. 

*** 
 Karolina Klajmon – najlepszą zawodniczką cyklu zawo-

dów Liga Szkół i Klubów Śląskich. 
12 maja w Gliwicach na basenie Olimpijczyk odbyła się IV, a 

zarazem finałowa edycja zawodów „Liga Klubów Śląskich rocznika 
2011 i starsi”.  Karolina dwukrotnie stawała na najwyższym stopniu 
podium wygrywając wyścigi na 100 metrów stylem motylkowym 
oraz na 400 m stylem zmiennym. Dobre starty w całym cyklu za-
wodów pozwoliły Karolinie zostać Najlepszą zawodniczką Ligi w 
sezonie 2024/2025 wśród dziewcząt 15 letnich. 

Kilka dni później (17.05.2025 r.) podczas rozgrywanych w 
Oświęcimiu zawodów Arena Grand Prix Małopolski Edycja III, Ka-
rolina trzykrotnie stawała na podium. W starcie na 100 m stylem 
motylkowym oraz na 200 m stylem zmiennym wywalczyła 1 miej-
sce. Natomiast w starcie na 100 m stylem klasycznym wywalczyła 
2 miejsce. W klasyfikacji generalnej Karolina zajęła wysokie 2 
miejsce wśród dziewcząt rocznika 2010. 

*** 
Julia Piwowar, utalentowana zawodniczka klubu BKB Set 

Mazańcowice, dotarła do ćwierćfinału gry podwójnej kobiet 
podczas prestiżowego turnieju KAWASAKI Slovak Open, któ-
ry odbył się w dniach 7-10 maja 2025 roku w Bratysławie.  

Reprezentująca Polskę tenisistka, pochodząca z gminy Jasie-
nica, wspólnie z Anastazją Chomicz stoczyła emocjonujące i wy-
równane pojedynki, które ostatecznie zakończyły się awansem do 
ćwierćfinału. Tam polska para musiała uznać wyższość zawodni-
czek z Malezji.  

Julia swoim zaangażowaniem, pasją i ciężką pracą potwierdza, 
że jest jedną z obiecujących postaci na międzynarodowej scenie 
tenisowej. Jej sukcesy są powodem do dumy dla całej społeczno-
ści lokalnej.  

 ***  
Srebrny i brązowy medal zdobyła Marlena Pudło podczas 

prestiżowego Super Grand Prix Młodzików Młodszych w Mili-
czu. 

W weekend 24 i 25 maja w Miliczu odbył się turniej Super 
Grand Prix w kategorii młodzik młodszy (U13). To prestiżowe za-
wody, w których udział bierze 36 najwyżej sklasyfikowanych za-
wodników z ogólnopolskiego rankingu w danej kategorii wiekowej. 
Do rywalizacji zakwalif ikowało się dwoje reprezentantów klubu 
BKB Set Mazańcowice – Marlena Pudło, która dzięki miejscu w 
pierwszej dziesiątce rankingu walczyła w grupie A, oraz Antoni 
Białek, rywalizujący w grupie B. Warto podkreślić, że Antoni należy 
do młodszego rocznika w tej kategorii wiekowej. 

Marlena wygrała swoją grupę, pokonując wyżej rozstawione 
przeciwniczki, z którymi dotychczas przegrywała. Dzięki temu 
awansowała do strefy medalowej i walczyła o miejsca 1-4. W półfi-
nale musiała uznać wyższość rywalki, ale nie załamała się. W me-
czu o trzecie miejsce, wykorzystując wskazówki trenera i z ogrom-

ną determinacją, zwyciężyła w pięknym trzysetowym pojedynku, 
zdobywając brązowy medal i potwierdzając przynależność do ści-
słej czołówki zawodniczek U13 w kraju. 

Marlena zagrała również w grze mieszanej, występując z part-
nerem Tymoteuszem Strzosem z Fundacji EduSport Klub Badmin-
tona Izabelin. Oboje zagrali znakomicie, udowadniając, że są jed-
ną z najlepszych par mikstowych w Polsce. Po emocjonujących 
meczach zdobyli srebrny medal – do złota zabrakło naprawdę nie-
wiele. 

Antoni również wygrał swoją grupę, co dało mu szansę walki o 
miejsca 13-16. W półfinale tej fazy wygrał, a w meczu o 13. miej-
sce uległ rywalowi, zajmując 14. pozycję. Dodatkowo w grze po-
dwójnej wystąpił w parze z Krystianem Ziołą z UKS Unia Bieruń. 
Po dwóch zaciętych, lecz przegranych pojedynkach grupowych, w 
dalszej rywalizacji o miejsca 9-12 panowie nie dali już przeciwni-
kom szans i ostatecznie zajęli 9. miejsce. 
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SZANOWNI MIESZKAŃCY, 

Zapraszamy  do nowej siedziby 
 Zakładu Komunalnego 
 w Jasienicy – ul. Sarnia 1688,  
43-385 Jasienica (obok PSZOK w Jasienicy)  
w godzinach:  
• Poniedziałek 7:00-15:00       
• Wtorek 7:00-17:00 
• Środa 7:00-15:00   
• Czwartek 7:00-15:00 
• Piątek 7:00-13:00 
Telefon kontaktowy : 33 815 37 29 
Zajmujemy się wywozem nieczystości płynnych z szamb i przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Świadczymy usługi dla domu i firmy. 
Gwarantujemy: 

• atrakcyjne ceny, 
• wysokość opłaty zgodną z ilością wywiezionych ścieków lub osadu, 
• możliwość płatności gotówką lub przelewem,  
• szybkie terminy wywozu.  

CENNIK ZA USŁUGI W ZAKRESIE WYWOZU 
NIECZYSTOŚCI ZE ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH (cena brutto) 

CENNIK ZA USŁUGI W ZAKRESIE 
WYWOZU OSADÓW Z 

PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI 
ŚCIEKÓW (cena brutto)  

1m3 125,00 zł 1m3 219,00 zł 
 

2m3 136,00 zł 2m3 284,00 zł 
 

3m3 145,00 zł 3m3 334,00 zł 
 

4m3 164,00 zł 4m3 390,00 zł 
 

5m3 185,00 zł 5m3 442,00 zł 
 

6m3 212,00 zł 6m3 496,00 zł 
 

7m3 233,00 zł 7m3 550,00 zł 
 

8m3 252,00 zł 8m3 603,00 zł 
 

9m3 276,00 zł 9m3 656,00 zł 
 

10m3 294,00 zł 10m3 710,00 zł 
 

11m3 318,00 zł 

 

12m3 347,00 zł 

13m3 376,00 zł 

14m3 405,00 zł 

15m3 434,00 zł 

16m3 463,00 zł 

17m3 492,00 zł 

18m3 520,00 zł 

19m3 550,00 zł 

20m3 579,00 zł 
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P R A C O W N I A  P R O J E K TO W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o j e kt y  b u do wl a ne  

  K i e r o w ni k b u d o wy  

  Z m i a n y  s p o so b u  u ży t k o wa ni a  

  A d a p t a c j e  p r o j e k t ó w  t y po w y c h 

  N a d b u d o wy  i  r o zb u d o w y  b ud y n k ó w 

  L e g a l i za c j e  s a m o wo l i  b u d o wl a ny c h 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

TŁUMACZENIA 

• przysięgłe i inne (medyczne, biznesowe, 
prawnicze itp.); 

• tłumaczenia artykułów naukowych zgod-
nych z wymogami APA; 

• tłumaczenia książek.  
Nadzór merytoryczny nad pracami licencjackimi, 

magisterskimi, doktorskimi. 

Doradztwo naukowe w zakresie językoznaw-

stwa, przekładoznawstwa i literaturoznawstwa 

Więcej na temat mojej działalności  

na stronie internetowej www.zaufanylingwista.com 

AGENCJA USŁUG JĘZYKOWYCH PO-

LOK KRZYSZTOF 

43-384 Jaworze, ul. Zaciszna 698,   

tel. kom. (0-) 602-574-561 

e-mail: sworntran@interia.pl 

Regon: 273609985  NIP: 642-172-49-39 

Adres intrernetowy: tłumaczenie@zaufanylingwista.com 

Nr Konta Bankowego:37-1050-1344-1000-0004-
0323-1731 ING Bank Śląski o/Rybnik 

 

Reklama 

w miesięczniku „Jasienica” 

tylko 0,60 zł za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne  

– 1 zł za słowo 
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-

gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  
 
 

EKSPRESOWA 
NAPRAWA 

I WYKONANIE 
PROTEZ 

BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

 

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 

Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyj-

na 

  farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodni-

cze 
 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00

 



 

 


